

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierzroczni zaś i miesięczni są dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilburazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłączenie agencja p. A. d. a. m. Ru. Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość wyjechał dnia 30 października wieczór do Gödöllö.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 16 października b. r. zamianować najmiłościwiej prywatnego docenta uniwersytetu warszawskiego dr. Maryana Aleksandra Baranieckiego zwyczajnym profesorem matematyki w uniwersytecie krakowskim.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 25go października b. r. staroście w Nowym Sączu Aleksandrowi Zborowskiemu z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy Namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

Minister skarbu zamianował radcę rachunkowego, Antoniego Czerny, starszym radcą rachunkowym przy departamencie rachunkowym krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela Wincentego Rosnera w Hańlowie, rzeczywistym młodszym nauczycielem szkoły etatowej w Hańlowie, nauczyciela Antoniego Zborowskiego w Przytkowicach rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Przytkowicach.

C. k. Namiestnictwo upoważniło Jana Hornunga, technicznego inspektora wie deńskiego towarzystwa dla rewidowania i wzajemnego zabezpieczenia kotłów parowych z siedzibą w Bielsku, do przeprowadzenia prób i rewizji tych kotłów parowych

w tutejszo-krajowych zakładach, których właściciele rzeczywistymi członkami tegoż towarzystwa.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 13 października 1885.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 listopada.

W chwili, gdy to piszemy, konferencya ambasadorów w Konstantynopolu już się zapewne ukonstytuowała. Anglia i Francya nie cofnęły wprawdzie całkowicie swoich zastrzeżeń, od których uczyniły zawisłym udział w konferencyi, takowe jednakże nie są widocznie zbyt doniosłej natury, skoro, jak donosi telegram, ambasadorowie mocarstw na przedwstępnej naradzie, doszli do przekonania, iż zebraniu się międzynarodowego areopagu nie już nie stoi na przeszkodzie. Zastrzeżenie Anglii odnosi się głównie do utrzymania księcia Aleksandra na tronie bułgarskim. Ponieważ jednak, z żadnej strony nie podniesiono myśli detronizowania księcia, przeto powyższe zastrzeżenie ma raczej zasadnicze, niż praktyczne znaczenie. Francya natomiast bierze udział w zebraniu dyplomatów pod tym warunkiem, iż wezwanie, jakie ma być wystosowane do księcia w sprawie wycofania wojsk bułgarskich ze Wschodniej Rumelii, wyjdzie nie od konferencyi, lecz od W. Porty. Mocarstwo to motywuje swoje stanowisko odwołaniem się na artykuł 16 traktatu berlińskiego, który to artykuł windykuje wyłącznie dla Turcyi prawo interwencji dla przywrócenia zagrożonego porządku. Natomiast w głównym przedmiocie, mianowicie co do potrzeby przywrócenia, na półwyspie bałkańskim *status quo ante*, wszystkie mocarstwa

zdają się być jednej myśli i jednego przekonania. Według jednogodnych doniesień, w instrukcyach udzielonych ambasadorom, położono główny nacisk na to, iż stosunki w Bułgarii i Wschodniej Rumelii muszą być przedewszystkiem sprowadzone do legalnej ich podstawy. Równocześnie jednak zapewnijają, iż mocarstwa są poniekąd przekonane o potrzebie pewnych reform w wewnętrznej administracji Wschodniej Rumelii, a uczynienie zażądanie takiej potrzeby nie nastęcałoby żadnych większych trudności. Traktat berliński mówi jedynie o utrzymaniu prawnopolitycznego stosunku Rumelii do państwa otomańskiego, a statut organiczny, zredagowany przez komisję europejską i ogłoszony przez Portę jako wschodnio-rumelijskie prawo zasadnicze, jest następstwem, nie zaś częścią składową traktatu berlińskiego. Gdyby przeto konferencya przekonała się o słuszności skarg i zarzutów podnoszonych przeciw temu statutowi, w takim razie nie byłoby powodu do odmawiania w tej mierze odpowiedniej interwencji.

Wiadomość, iż konferencya zbiera się pod hasłem przywrócenia pierwotnego stanu rzeczy, wywołała żywe echo przedewszystkiem w Serbii i przyczyniła się nie mało do uspokojenia tamtejszych umysłów, rozgorączkowanych do najwyższego stopnia ostatnimi wypadkami. Serbia od samego początku nie ukrywała tego bynajmniej, iż przywrócenie *status quo* uważa we własnym interesie za najlepsze i najodpowiedniejsze załatwienie obecnego przesilenia, a rząd króla Milana oświadczył wyraźnie, iż równocześnie z powzięciem decyzji w duchu powyższym, Serbia gotowa będzie przystąpić do rozbrojenia. Tym sposobem zostałyby zażegnany najniebezpieczniejszy bezwzględnie problem obecnego przesilenia bałkańskie-

go. Nie ulega bowiem wątpliwości, iż zapal wojowniczy, jaki ogarnął Grecyę, manifestując się w licznych militarnych zarządzeniach i demonstracyach ludowych, był przeważnie następstwem zbrojenia się Serbii. Gdyby jednakże, pomimo poważnych upomnień, gorączka wojenna Hellenów miała sprowadzić rzeczywiście groźniejsze następstwa, a Turcyja widziała się zniewoloną do zbrojnego wystąpienia, to i wtedy nie należałoby się prawdopodobnie obawiać wywołania na nowo widma kwestyi wschodniej. Turcyja bowiem, zasłonięta powagą mocarstw przed niebezpieczeństwami, mogącymi jej zagrozić ze strony Bułgarii, miałaby zupełnie wolne ręce i mogłaby z całym naciskiem przedsięwziąć akcyę przeciw Grecyi, która, jak wszystko za tem przemawia, nie byłaby w stanie oprzeć się podobnej orężnej presji. Takie też zapatrywanie przeważa stanowczo w kołach dyplomatycznych, a zarazem objawia się tam przekonanie, iż niebezpieczeństwo kwestyi wschodniej nie tkwi w grecko-tureckim zatargu, lecz jedynie i wyłącznie w Bułgarii i Serbii. To też konferencya międzynarodowa wychodząc z zasady, iż mocarstwa w traktacie berlińskim znalazły właściwą formę dla powstrzymania tej kwestyi, nie widzi obecnie żadnego powodu do zastanawiania się nad zmianą owej formy. Jak donoszą z Konstantynopola, mocarstwa tem wytrwalej zamierzają stać na stanowisku utrzymania *status quo*, i nie dopuścić do jakiegokolwiek ustępstwa na rzecz Bułgarii, iż przewidują, że każda taka koncesya spotkałaby się ze stanowczym protestem gabinetu belgradzkiego, i mogłaby sprowadzić następstwa groźne dla dotychczasowych pokojowych zabiegów.

10)

## ŚLUBNA OBRĄCZKA

IV.

(Ciąg dalszy.)

Pan Strzemięczyce brał serdeczny udział w naszych troskach. Nad wieczorem prowadził matkę do Saskiego ogrodu i pocieszał ją jak mógł opowiadając o wszystkich przypadkach tyfusu, jakie w ciągu ośmdziesięciu pięciu lat życia zdarzyło mu się widzieć, a które się skończyły wyzdrowieniem.

I Lucia wyzdrowiała także. Kiedy pierwszy raz przeszła o własnej sile do drugiego pokoju i położyła się na szeszałku a matka ukłękła przy niej rozpromieniona na swój dawny dziecięcy sposób i pieściła ją i całowała, zostawiłam je obie zupełnie w tej chwili szczęśliwe i zamknawszy się sam na sam z pustymi flaszeczkami i niewywiezioną jeszcze atmosferą choroby, z głową ciężką jak ołów, wzięłam się do rachunków.

Nie szło mi o to ile wydałam, lecz ile mi się jeszcze zostało. Drżącą ręką przeliczyłam listy zastawne. Było ich szesnaście, każdy po sto rubli i przedstawiały razem ośmdziesiąt rubli rocznej renty, jako jedyną podstawę bytu trzech kobiet, przyzwyczajonych do wygod i dostatków.

Rozłożyłam listy na stoliku i przeliczyłam je po raz drugi bardzo uważnie.

Nie, nie omyliłam się; było ich szesnaście, a pięć razy szesnaście, to ośmdziesiąt.

Dzień był wrześnieowy, prześliczny. Słoń-

ce szło ku zachodowi i odbitem od przeciwnych okien światłem kładło się na leżących przedemną asygnatach bankowych, złocąc te rękojmię złotą; powietrze, oczyszczone jesiennym powiewem, wchodziło cicho przez otwarte okno, z po za ścianą dolatywały mi ukochane głosy, ten częsty, łagodny śmiech, właściwy rekonwalescentom, co się odzyskanem zdrowiem nacieszyć nie mogą.

Była to chwila jakby przeznaczona na to, abym sobie usiadła i odpoczęła po tylu tygodniach trudów i sroźszej od nich obawy, abym się rozkoszowała jej spokojem, nie myśląc o tem co przeszło, ani o tem co będzie; ale nie dla mnie było takie święto...

Zmęczona myśl moja pracowała jak nigdy może.

Wzięłam jakąś receptę i na odwrotnej jej stronie kreśliłam i sumowałam cyfry... Obliczałam nasz budżet domowy, wypisując każdą pozycyę z osobna, tu strącając, tam dodając, jak gdybym temi kombinacyami mogła powiększyć dochód i zmniejszyć rozchód. A tymczasem cyfry szły niewzruszone. Na tysiąc paręset rubli niezbędnych na zaspokojenie pierwszych naszych potrzeb, miałyśmy zapewnionych tylko ośmdziesiąt.

Ośmdziesiąt! — powtarzałam machinalnie — ośmdziesiąt, a około pięciuset z moich lekcji, to nie całe sześćset, czyli mniejsza połowa — a z kąd reszta, z kąd reszta?

Mówiłam to na głos, powoli, kreśląc wyrazy po papierze i zastanawiając się nad każdym wyrazem.

Zdawało mi się koniecznym, że siedząc tak i дума, wydumam coś pocieszające-

go, i z tego natężenia myśli robiło mi się w głowie coraz puściej, doznawałam takiego uczucia, jak gdyby kto każdy mój nerw odkręcał jak strunę.

W tem otworzyły się drzwi i ukazała się w nich matka, trzymając w pół Lucię, która szła chwilejną jeszcze nieco i opierająca wychudłą rączkę na jej ramieniu.

Stanąły przedemną w słonecznych blaskach, uśmiechnięte, rozpromienione, jak gdyby nie było na świecie nędzy, co podobne im istoty łamie, zaledwie się ich dotknąwszy, i jak gdybym ja nie wiedziała, że je niechybnie dotknie.

— Pójdź do nas, Karolciu — rzekła matka — widzisz, Lucia sama po ciebie przychodzi.

Wstałam, postąpiłam ku nim parę kroków, przed oczami zatańcowało mi szesnaste listów zastawnych wszystkimi swe mi kuponami, zachwiałam się i padłam zemdlną po raz pierwszy w życiu.

Był to jedyny objaw słabości i nie powtórzył się już więcej. Z odzyskaną przytomnością, wróciła mi cała moja energia, i stanowczość.

Powiedziałam sobie, że choćby mi przyszło gryść ziemię, wygrzęz z niej chleb dla moich najdroższych i nie dam im umrzeć z głodu.

Zaraz nazajutrz poszłam do owego kantoru, gdzie mnie ową nieszczęśliwą wionozelą poczęstowano.

Nie miałam żadnej prawie nadziei, aby mi się ta bytność na co przydała, ale chciałam nie mieć sobie nic do wyrzucenia.

— Będę chodzić od jednego biura do drugiego — myślałam, ujmując za dzwo-

nek — ogłoszę się we wszystkich kuryerach, będę szukać, dopóki nie znajdę.

Widocznie jednak kantor ten miał szczęście do ekscentrycznych zażądań, bo jego właścicielka ledwo mnie zobaczywszy, odezwała się żywo:

— Ach, pani! jakie jabym dla pani miała miejsce...

Wyobraź pani sobie: tysiąc dwieście rubli pensyi, i to z gwarancją na lat kilka, bo dziewczynka jeszcze mała, a babka, przy której się chowa, osoba bardzo dziwaczna, ach, jak dziwaczna! chce, żeby pod jednym i tem samym kierownictwem była od początku do końca.

— Ależ w tem nie ma nic dziwnego — przerwałam, a serce zaczęło mi bić gwałtownie — to nawet bardzo rozumne życzenie.

— Poczekaj pani: Tysiąc dwieście rubli pensyi, jak powiedziałam, dom urządzony na stopę pańską na wsi na Wołyniu, okolica pusta, lecz to mniejsza, ostatni rok za granicą dla dokończenia edukacyi; wakacyi tylko trzy tygodnie, i to pierwszy ciężki warunek.

— Przystaję na niego — zawołałam bez wahania, składając ręce, jak gdyby sama myśl o rozłączeniu z matką i siostrą, nie była dla mnie męczarnią. Ale mój Boże! na cóż jabym się nie była wtedy zgodziła, byle im tylko niczego nie brakowało!

Wierzę — odparła trochę ironicznie właścicielka kantoru — tembardziej, że praca sama przez się dosyć lekka. Godzin lekcyjnych nie wiele; pani baronowa — i tu wymieniła mi nazwisko mojej domnie-maney chlebodawczyni — kładzie głównie nacisk na umysłowy i moralny rozwój swej

# Delegacye.

Wiedeń, 31 października.

(Korespondencya Gazety Lwowskiej).

(G) Następstwo, w jakim poszczególne etaty wspólnego budżetu Monarchii dostają się pod obrady komisyjne w Delegacyi węgierskiej, która w pracach swych znacznie wyprzedziła austriacką, zniewalają nas przed zapowiedzianym artykułem o etacie marynarki, przypatrzyć się etatowi Ministerstwa spraw zagranicznych, który wedle preliminarza rządowego wykazuje sumę wydatków 4,449,800 zł., przewyższając sumę, uchwaloną na rok bieżący o 69,100 zł. Od czasu, gdy w preliminarzu na rok 1883 podwyższono fundusz dyspozycyjny, czyli wydatki na informacje polityczne, z 440,000 zł. do spełnia połowy miliona, jest to pierwsze znaczniejsze podwyższenie tego etatu. Po części zresztą podwyżka ta jest wynikiem zeszlórocznej uchwały o reformie konsularnej, polegającej głównie na podwyższeniu płac, które w roku bieżącym zaczęło się dopiero od dnia 1 lipca, a więc znalazło w liczbach budżetowych wyraz tylko połowiczny, gdy tymczasem w roku przyszłym w całości już dostanie się konsulatów w udziale.

Przechodząc z osobna tytuły tego etatu, mamy na kierownictwo centralne, czyli na samo Ministerstwo spraw zagranicznych 547,400 zł. wydatków, co w porównaniu z uchwałą na rok bieżący jest o 2690 zł. mniej. Oprócz tego atoli wspomniany już fundusz dyspozycyjny czyni 500,000 zł. Przez długi szereg lat obywateli się Ministerstwo na cele informacyjno polityczne kwotą 440,000 zł., która jednak była pomniejszana przez Rząd w budżecie z zastrzeżeniem, iż powinna właściwie wynosić 1/2 miliona, i że tylko względy oszczędności nakłaniają Rząd do redukcji. W roku 1883 Ministerstwo po raz pierwszy znów zażądało pierwotnej kwoty w całości, motywując to potrzebą lepszych informacji ze Wschodu. Delegacye uznały też słusność wniosku rządowego, i odtąd fundusz dyspozycyjny stale znów wynosi pół miliona. Inne mocarstwa znacznie więcej poświęcają na te cele, szczególnie rosyjski fundusz dyspozycyjny utrzymuje legiony tajnych agentów. Osobny wydział Ministerstwa spraw zagranicznych stanowi zarząd e. k. archiwum domowego, dworskiego i państwowego, pod zarządem tegoż Ministerstwa pozostaje także akademja orientalna; wyłącznie do jego rozporządzenia jest osobna drukarnia i osobna litografia. Koszta utrzymania tego wszystkiego są już objęte wymienioną powyżej kwotą 547,400 zł.

Niewielka jest podwyżka w tytule wydatków dyplomatycznych, preliminarzowanych na 1,257,200 zł., t. j. o 500 zł. wyżej uchwały na rok bieżący. Chociaż bowiem Rząd czyni wniosek o podwyższenie płacy posłowi austro węgierskiemu w Atenach w formie dopłaty 3000 zł. na komorne z powodu drożyzny, dalej o przyzwolenie 1100 zł. płacy dla trzeciego sekretarza kancelaryi poselstwa w Bukareszcie i o drugi dodatek dla posła w Dreźnie w ilości 3000

zł., jako wynagrodzenie za to, że reprezentuje Monarchię także u dworów oldenburgskiego, brunswickiego i u obu meklemburgskich, co razem stanowiłoby 7100 zł. podwyżki, to jednak, wskutek niektórych oszczędności w innych pozycjach, podwyżka ta redukuje się do wspomnianych 500 zł.

Natomiast wielka jest podwyżka w wydatkach na konsulatory. Rząd preliminarzowo 845,200 zł., na rok bieżący zaś uchwalno 774,000 zł.; podwyższając się więc wydatki te o 71,200 zł. Więcej niż trzecia część tej podwyżki wynika z zeszlórocznych uchwał delegacyjnych o lepszym uposażeniu konsulatów austro-węgierskich, które przy niskich płacach nie mogły co do wpływu i znaczenia dorównać o wiele lepiej płatnym konsulatom państw innych, skoro potęga i powaga państwa oceniana była wedle sposobu prywatnego występowania konsula. Wyższe płace dla urzędów konsularnych są zaprowadzone od dnia 1 lipca r. b., ztąd też finansowa wynikłość objawiła się w budżecie tegorocznym tylko połowicznie, t. j. w kwocie blisko 28,000 zł. podwyżki, gdy tymczasem w preliminarzu na rok przyszły objawi się już całkowicie, t. j. przybędzie drugie 28,000 zł. wydatków nowego, czyli innymi słowy cała podwyżka w porównaniu z rokiem 1884 wynosić będzie blisko 56 000 zł.

Oprócz tego, podwyższają się wydatki na konsulatory z przyczyn następujących: Lokalne, w których mieści się generalny konsulat w Warszawie, oddawna nie wystarczają, a nadto położenie domu nie odpowiadało ani godności urzędu, ani interesom służby. Dla tego od dnia 1 maja r. b. wynajęto nowe ubikacje, obszerniejsze i lepiej położone; rozumie się, że komorne jest wyższe. Ztąd pauszalia dla konsulatu tego podniosły się z 2600 zł. na 5000 zł.

Wyznaczone dla konsulatu w Kijowie pauszalia w ilości 2000 zł. od bardzo dawna nie wystarczały na pokrycie rzeczywistych wydatków. Ministerstwo spraw zagranicznych dopłacało przeto z funduszu przeznaczonych na ogólne wydatki konsularne. Nadal jednak czynić tego nie może, zwłaszcza, gdy ogólne potrzeby konsularne (dyety i koszta podróży) wzmagają się od roku do roku. Oprócz tego tłumacz konsulatu kijowskiego ma pobierać odtąd 2000 zł. zamiast 1000 zł., bo komunikacja z władzami rosyjskimi coraz więcej się ożywia. Z tego wszystkiego wynika konieczność podwyższenia wydatków na konsulat kijowski o 3000 zł.

Nowy konsulat ma być utworzony w Tangerze (Maroko), gdzie dotychczas angielski minister-rezydent sprawował zarządem funkcyje e. k. agenta generalnego. Tak było od lat trzydziestu. Dogodnie było płacić takiemu agentowi skromną remuneracyę, ale z samej już nieświadomości ustaw austro-węgierskich wpływała dla interesów służby niejedna niedogodność. Obecnie ów angielski minister-rezydent podaje się do dymisji i zarazem składa urząd e. k. agenta, a Ministerstwo spraw zagranicznych uważa za rzecz stosowną utworzyć własny konsulat, na co potrzeba 10,000 zł.

Przy konsulacie w Berlinie ma być utworzona posada wicekonsula (wydatek 3000 zł.); honorowy konsulat w Zurychu ma być zamieniony na rzeczywisty, a to na

wniosek budapeszteńskiej Izby handlowej z powodu ożywionego koleją Arulańską ruchu handlowego między Węgrami a Szwajcaryą (podwyższenie wydatków o 7000 zł.); liczbę elewów konsularnych ma się pomnożyć z 15 na 20 (pomnożenie wydatków o 10,000 zł.); płaca lekarza w austro-węgierskiej służbie sanitarnej w Egipcie, który sumiennie wykonywując obowiązki swe przy mnożących się trudach, nie może poświęcać się praktyce prywatnej, ma być podwyższona z 2000 na 4000 zł. (jeśli się nie mylimy, lekarzem tym jest Polak); austro-węgierska Izba handlowa w Konstantynopolu, odznaczająca się podobno udzielaniem cennych informacji, ma pobierać 2000 zł. subwencji na płace dla swoich urzędników, nie mając sama dostatecznych na to funduszy; oprócz tego w skutek pomnożenia niższych urzędników przy niektórych konsulatach i innych zmian pomniejszych, których zosobna nie wliczamy jako nie mających wielkiego znaczenia, podwyższają się wydatki o 11,652 zł.

Wedle preliminarza budżetowego, zestawieć można obraz owego aparatu ogromnego, stanowiącego dyplomatyczną i konsularną reprezentacyę Monarchii za jej granicami, począwszy od najbliższych sąsiadów aż do ostatnich kończyn świata. Reprezentacya dyplomatyczna składa się z 7 ambasadorów: w Berlinie, Paryżu, Londynie, Rzymie (tu jest dwu, jeden w Watykanie, drugi u dworu króla włoskiego), Petersburgu i Konstantynopolu; poselstw jest 17: w Bawaryi, Belgii, Brazylji, w Chinach, Japonii i Syamie (na te trzy państwa jest jedno poselstwo, powierzone rodakowi na szemu p. Załuskiemu), w Danii, Grecyi, Hiszpanii, Niderlandach, Północnej Ameryce, Persyi, Portugalii, Rumunii, Saksonii, Szwajcaryi, Szwecyi, Serbii i Wirtembergii; rezydentura jedna, w Czarnogórze. Do reprezentacyi konsularnej należą 3 generalne konsulatory pierwszej klasy (w Aleksandryi, w Buenos-Ayros i w Sofii), 130 generalnych konsulatów drugiej klasy, 1 agencya generalna (w Algierze), 38 konsulatów, 30 wicekonsulatów i 5 agencyj.

Ostatnim tytułem wydatków w etacie Ministerstwa spraw zagranicznych jest subwencya dla „Lloyda austro-węgierskiego“, tryesteńskiego Towarzystwa żeglugi parowej, w ilości 1,300 000 zł. w myśl zawartej z nim umowy z r. 1878 o liniach żeglugi i o zabieraniu poczty.

Dochody etatu tego są obliczone na 606,500 zł., czyli o 2300 zł. wyżej, niż tegoroczne. Składają się na tę sumę przeważnie dochody z „Lloyda“, mianowicie jedna z dziesięciu rat zwrotnej zaliczki, procent od tejsze zaliczki, podatek dochodu i pocztowe dochody „Lloyda“, co wszystko razem czyni 461,846 zł. Znaczną kwotę w sumie dochodów etatu stanowią procenta konsularne, w ilości 128,660 zł. O zapowiedzianej w roku zeszłym nowej taryfie opłat konsularnych, w miejsce dotychczasowej, datującej z roku 1846 i zawierającej normy zbyt niskie, objaśniające uwagi do preliminarza nie nie wspominają. Resztę dochodów, w ilości 16,000 zł., stanowi podatek dochodowy od żyjących za granicą emerytowanych urzędników.

Gdy sumę dochodów 606,500 zł. strącimy z sumy wydatków 4,449,800 zł., otrzymamy w etacie Ministerstwa spraw zagranicznych sumę wydatków netto 3,843,300 zł., t. j. o 66,800 zł. większą od uchwalonej na rok bieżący.

\* \* \*

Etat powyższy — pisze dalej nasz korespondent — uchwalony został przez komisję Delegacyi węgierskiej dla spraw zagranicznych na wczorajszym posiedzeniu bez zmiany. Na posiedzeniu tem przeprowadzono dyskusyę tylko pod względem finansowej strony, pozostawiając dyskusyę polityczną posiedzeniu dzisiejszemu. Przeciw tej formie traktowania rzeczy odezwał się na samym początku posiedzenia dzisiejszego del. Keglewicz, mniemając, że byłoby stosowniej, żeby p. Minister spraw zagranicznych naprzód przedstawił sytuacyę polityczną, a komisya delegacyjna na podstawie takiego *exposé* przeprowadziła dyskusyę polityczną, zanimby przystąpiła do uchwał finansowych.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky uznaje mniemanie to za słusne, a to tem więcej, ile że pytanie które delegacyi bez *exposé* zadają kierownikowi polityki zagranicznej wywołują śliskie. Wszło to już w zwyczaj zadawać takie pytania, aby Minister się potknął. W dzisiejszej jednak chwili krytycznej prosi nie odstępować od praktyki dotychczasowej, bo możnaby z tą myślnie wysnuwać domysły.

Del. Szilagy i nie pojmuje, jak pan Minister może o śliskich pytaniach, skoro są ściśle sformułowane w celu utrzymania ściślejszej odpowiedzi. Jeżeli pan Minister widzi w nich coś śliskiego, wolno mu nie odpowiadać.

Po takim wstępie do którego należało jeszcze oświadczenie del. hr. Juliusza Andrassego (byłego Ministra spraw zagra-

nicznych), że od siebie pytań zadawać nie będzie, bo pytania te znaczą tyle co kilka świeczek przed ogromnym obrazem — przedstawiono panu Ministrowi spraw zagranicznych pytania następujące:

Del. Szilagy i pyta: 1. Ponieważ przemówienie królewskie na otwarciu sesyi delegacyjnej mówi o stosunku Monarchii naszej do obu sąsiednich cesarstw w tym samym tonie, przeto pytam, czy stosunek specjalny z Niemcami, który wedle dotychczasowych oświadczeń urzędowych jest podstawą naszej polityki zagranicznej, pozostaje jeszcze niezmienny, lub czy spłynął w owym „ściśłym pełnym zaufania stosunku“, w jakim się znajdujemy względem obu mocarstw północnych? — 2. Czy od Monarchii naszej lub od którego bądź innego mocarstwa wyszło urzędowe oświadczenie lub propozycya w tym duchu, żeby uznać faktycznie, przeprowadzone zjednoczenie Wschodniej Rumelii z Bułgaryą w takiej czy innej formie i żeby w związku z tem dla przywrócenia nadwężonej równowagi dać Serbii kompensatę terytoryjalną; i jak przyjęły mocarstwa politykę takiego kierunku? — 3. Czy zgodność mocarstw co do przywrócenia *status quo ante* jest zapewniona, lub czy którebądź z mocarstw przyjęło tę podstawę z pewnemi zastrzeżeniami? I jakie są te zastrzeżenia? I czy zgodność odnosi się także do sposobu przywrócenia *status quo ante* na wypadek, gdyby ludy tamplejsze nie poddały się woli mocarstw dobrowolnie?

Del. Falk zadaje pytania: 1. Wedle zeszlórocznego sprawozdania komisji do spraw zagranicznych, polityka Rządu wspólnego zmierza z jednej strony do utrzymania pokoju, z drugiej zaś do tego, żeby w razie zaburzenia pokoju, Monarchia nasza nie była skazana na własne siły. Dalej powiedziano, że podstawą tej polityki jest nasz ściśły, przyjazny stosunek z Niemcami. Nakoniec jeszcze oświadczył pan Minister spraw zagranicznych, że i po Skierniewicach ten stosunek między nami a Niemcami, ani co do formy, ani co do treści, a więc ani pod względem moralnej wartości, ani pod względem praktycznej ważności, żadnej zgola nie doznał zmiany. Ponieważ jednak przemówienie, którem Najj. Pan otworzył tegoroczną sesyę delegacyjną, wspomina o „ściśłym i pełnym zaufania stosunku“, między trzema mocarstwami: Austro-Węgrami, Niemcami i Rosyją, przeto zapytuje: Czy istnieją takie same umowy z Rosyją, jakie między nami a Niemcami określają wzajemne prawa i zobowiązania, tak iż stosunek między nami a Rosyją byłby t n sam, co między nami a Niemcami, o którym to stosunku, pan Minister spraw zagranicznych w roku zeszłym oświadczył, że i na przyszłość jest zupełnie zapewniony? — 2-gie pytanie: A. Czy prawda, że w odnoszącym się do konferencyi wniosku, Porta wymówiła sobie, że konferencya ma ograniczyć się wyłącznie na sprawach Wschodniej Rumelii? I czy Minister spraw zagranicznych uważa za rzecz podobną, żeby obrady tej konferencyi odbywały się w tak ciasnych ramach, iżby o sprawach innych państw Bałkańskich mówić nie można? B. Ponieważ nie może być celem konferencyi proklamować ów fakt, który rozumie się sam przez się, fakt, iż traktatów dotrzymać trzeba; ponieważ dalej w razie, gdyby Bułgarzy i Rumeloci sami byli skłonni do powrócenia na stanowisko traktatów, uchwały konferencyi byłyby w ogóle nie potrzebne, a konferencya wtedy tylko miałaby cel i sens jakiś, gdyby określono na niej postępowanie, jakiego trzymać się wypadnie, gdy łamiący traktaty nie będą skłonni przywrócić *status quo ante*, bezwarunkowo i bez wszelkiej zmiany — przeto zapytuje nie co mocarstwa uczynić zamysła, lecz pytam tylko: czy panuje między niemi zgodność co do tego, co im dla przeprowadzenia swych uchwał uczynić wypadnie? — 3. W jakim stadium znajduje się sprawa odnowienia traktatu taryfowego z Turcyą? O to samo pytam pod względem traktatu handlowego z Grecyą, do którego zawarcia, jak pan Minister oświadczył w roku zeszłym, „wszystkie prace wstępne, są już pokończone“.

Del. hr. Wojciech Apponyi przedstawia pytania następujące: 1. Czy co do sposobu rozwiązania kwestyi wschodnio-rumelijskiej panuje zupełna zgodność między naszą Monarchią, Niemcami i Rosyją? Czy przywrócenie *status quo ante* jest stanowiskiem tych mocarstw, a jeżeli tak, czy zgodność ta odnosi się także do tego sposobu rozwiązania kwestyi, jakiby wynaleźć wypadło, gdyby z jakiegobądź przyczyn celu tego nie dopięto? — 2. Czy nasze Ministerstwo spraw zagranicznych zdecydowane jest bronić wśród wszelkich okoliczności interesów Serbii i czy w tem liczyć może na poparcie obu mocarstw sprzymierzonych? — 3. Ponieważ z oświadczenia, danego dnia 3go października r. b. w węgierskiej Izbie poselskiej przez prezesa ministrów węgierskich, wpływa, że owego czasu nie przywrócenie

wnuczki pod wpływem ciągłego obcowania z osobą bardzo inteligentną sumienną i przejętą wyłącznie swemi obowiązkami. O-tóż, o ile panią znam, mogłabym ją z czystym sumieniem rekomendować, ale...

— Ale co? — podchwyciłam, mimowolnie składając ręce.

— Ale to się na nic nie przyda, ho — i ruszyła lekko ramionami — nie jesteś pani mężatką.

— Mężatką? — powtórzyłam z osłupieniem.

— Tak, mężatką. To jest początkiem dziwaetw pani baronowej. Zastrzegła to sobie najwyraźniej. „Nie chcę młodej i niezameznej — powiedziała mi — ale nie chcę także starej panny. Młode są niebezpieczne, a stare nieznośne“. Cała tajemnica leży w tem, że z panią baronową mieszkają jej synowie, młodzi chłopcy, których ona ubóstwia, i boi się, aby który nie zakochał się w nauczycielce i z nią nie ożenił.

Niktby jej nie wytłómaczył, że to nie jest rzeczą matematycznie pewną. Podobno było parę takich wypadków w jej rodzinie, podobno nawet własny jej zięć po śmierci żony ożenił się z boną swojej córeczki, tej właśnie, która się teraz u niej chowa; ko-nieć końców stara arystokratka tak sobie tem nabiła głowę, że postanowiła przyjmując tylko mężatkę do swego domu.

— Mężatkę! — powtórzyłam znowu jak echo. Ręce mi opadły i siedziałam nieporuszona. Tamta mówiła dalej:

— Pojmuje pani, jaki to trudny niemożliwy prawie warunek. Któryż mąż zgodziłby się na to, aby jego żona opuszczała dom, dzieci, obowiązki i szła żyć pod ob-

cym dachem? Chyba taki, któryby chciał na zawsze się od niej uwolnić, a takiej znów małżeńskiej abnegacyi nie życzy sobie baronowa. Oprócz świadectw naukowych żąda kopii aktu ślubnego, aby, jak się wyraziła nie paść ofiarą podstępny, a zarazem piśmiennego zaświadczenia ze strony męża, że tylko materialne względy skłaniają go do kilkoletniej rozłąki z żoną, zresztą zaś są w najlepszej zgodzie i rozwodzie się nie myślą. Powiadam pani, kiedy mi to wszystko przekładała, myślałam z początku, że sobie ze mnie żartuje, lub, że jej się nagle pomiejszało w głowie. Ale nie. Przyjeżdżała już potem parę razy jak najprzytomniejsza i zupełnie serwo domaga się, abym jej taki egzemplarz znalazła. Może na księżycu udałoby się jakoś, ale tu na ziemi to niby trudno. W każdym razie proszę, aby mi zostawiła miesiąc czasu — cóż mi to szkodzi — spróbuję.

— A nie innego pani dla mnie nie ma? — zapytałam, wstając.

— Nie, i wątpię czy mieć będę. Gdyby nie ta nieszczęśliwa muzyka...

Wysłałam, nie chcąc już dłużej słu-chać.

Dnia tego byłam w dziesięciu kantora-ch, wszędzie napróżno. W niektórych mowić już nawet z mną nie chcieli.

Po ulicach snuły się tłumy wywabio-ne ostatnimi dniami pięknej pogody, a ja wlokłam się ku domowi z głową zwieszoną z rozpaczą w sercu.

Nagle stanęłam.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

HAJOTA.

*status quo ante*, lecz zachowanie równowagi sił między państwami Bałkańskimi było dominującym punktem w zapatrywaniu na szereg Ministerstwa spraw zagranicznych, przeto nasuwa się pytanie, jakie okoliczności mogły być sprowadzić zmianę zapatrywania? — 4. Jakie stanowisko zajmuje Monarchia nasza względem mobilizacji serbskiej? Czy prawda, że mocarstwa poczyniły kroki w tym kierunku, żeby powstrzymać Serbię od akcyi samodzielnej i czy Monarchia nasza w tych krokach uczestniczyła? A szczególnie, czy prawda, że Turcja oświadczyła w Białogrodzie, że przekroczenie granicy bułgarskiej poczyta za naruszenie terytorjum tureckiego i że oświadczenie to stało się za zgodą innych mocarstw, a więc naszej także Monarchii?

Del. Bausnern pyta, czy wobec „ściślego i pełnego zaufania stosunku“ z Niemcami i Rosyją, o którym wspomina przemówienie cesarskie, dziś jeszcze tak samo, jak przed dwoma laty, zachodzi ścisły przyjazny stosunek, nie tylko między panującymi Austro-Węgier i Niemiec, lecz także między samymi państwami temi bez jakiegokolwiek zmiany i czy ten ścisły przyjazny stosunek między dwoma Cesarstwami dziś jeszcze jest punktem oparcia całej zagranicznej polityki Monarchii?

Nakoniec del. Gall zapytuje, czy w sprawie niepospolitego podwyższenia niemieckich celi dowozowych na płody rolnicze i na bytło poczyniono kroki dyplomatyczne i czy są widoki korzystniejszego ekonomicznego stosunku z Niemcami.

W odpowiedzi na ogromny ten szereg zapytań p. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky oświadcza, że nie widzi owej różnicy, której dopatruje się del. Szilagy między sposobem, w jaki scharakteryzowany jest w zeszłorocznym a tegorocznym przemówieniu cesarskim stosunek Monarchii do Niemiec i Rosyji. Pan Minister natychmiast dodaje, że stanowczo zapewnić może, iż w stosunkach między Austro-Węgrami a Niemcami i w stosunkach obu tych mocarstw do Rosyji od roku zeszłego nie zmieniło się nic zgoła, bo odtąd nie nie zaszło, prócz zjazdu kromierskiego i wypadków na półwyspie Bałkańskim. Że w delegacjach zakorzenia się zwyczaj co dwa nabyte miesięcy występować z tem samem zapytaniem o trwałość owego stosunku, poczytuje pan Minister za rzecz trochę niebezpieczną. Jego oświadczenia pod tym względem, zdane w latach poprzednich, były dość stanowcze i ścisłe. Można było przekonać się z nich, że stosunek ten nie jest stworzony na dziś i na jutro i że spoczywa na podstawach, których żadne wypadki incydencyjne wzruszyć nie potrafią. Owszem przeciwnie — mówi p. Minister — im niebezpieczniejsze nastają czasy, tem mniej godzi się powątpiewać o trwałości tego związku, bo wszystkim nam wiadomo, z jaką pewnością liczą Niemcy na naszą wierność w tym związku i jak my także na ich wierność liczyć możemy. Co się dotyczy specjalnie pytania o naszym stosunku do Rosyji, odpowiadam, że między nami a Rosyją nie ma osobnych umów prócz powszechnych międzynarodowych. Pan Minister przytacza zeszłoroczne oświadczenie swoje w tym względzie i dodaje, że stosunek z Rosyją jest dziś jeszcze taki sam, jaki był przed rokiem.

(Dokończenie nastąpi.)

## Z Watykanu.

(Sprawa obsadzenia arcybiskupstwa w Poznaniu. — Ks. arcybiskup Kremeniz. — Decyzja Papieża w kwestyi Karolinów. — List Ojca św. do cesarza japońskiego.)

W kwestyi arcybiskupstwa poznańskiego piszą do *Germanii* z Rzymu: „Tu w Rzymie przyjmowano wszelkie wiadomości o kandydatach na stolicę arcybiskupią poznańską z najzupełniejszym niedowierzeniem. Zdaje się być rzeczą pewną, że rząd nigdy nie porzucił kandydatury ks. kan. Waniury, ponieważ Watykan nie dawał nigdy odpowiedzi wprost odmownej, lecz tylko zwracał uwagę dyplomacyi pruskiej na trudność załatwienia tej kwestyi. Zdaje się, że ta czysto osobista sprawa zostaje w związku z kwestyą wychowania kleru i jurysdykcyi biskupiej. Słychać, że ostateczne załatwienie jednej nie nastąpi bez drugiej. Jest rzeczą pewną, że pod względem dyplomatycznym obie kwestye uważane są za nierozdzielne. — Co się dotyczy wyboru biskupa warmijskiego dowiadujemy się, że Watykan naglił o pospiech. Watykan wczwał niedawno temu kapitułę warmijską, aby pospieszyła się z wyborem a tem samem podała ks. arcybiskupowi Kremenizowi sposobność przeniesienia się do nowej metropolii. Rząd przyspieszył bieg sprawy, gdyż cesarz wypowiedział kilkakrotnie życzenie, aby tron arcybiskupa w Kolonii narzeczcie obsadzono.“

W sprawie przewodnictwa papieskiego co do wysp Karolińskich piszą do tegoż dziennika:

„Watykańska nota w sprawie wysp

Karolińskich jest już wygotowana i może każdej chwili przesłana być posłom obu rządów. Być może, iż zanim dojdzie was to pismo, urzędowe jej wręczenie będzie już faktem dokonany.

Opinia papieska, jak się dowiaduje, opiera się na transakcyi pomiędzy historycznymi prawami Hiszpanii a wyrażonami żądaniami Niemiec. Ani p. Molins, ani p. Schlözer, którym zakomunikowano opinię papieską, nie mieli przeciw niej do nadmienienia. W kołach wtajemniczonych panuje przekonanie, iż obie strony zupełnie są zadowolone z opinii papieskiej. Podnieść należy, iż jest ona osobistym dziełem papieża i prawdopodobnie ogłoszona będzie niebawem publicznie, ponieważ życzy sobie tego ks. Bismarck.“

Pisma rzymskie ogłaszają znany list, wystosowany przez Ojca św. do władcy Japonii. W liście tym Ojciec św. chwali cesarza za jego roztropne i chwalebne zabiegi około rozszerzenia cywilizacyi w Japonii. Następnie dziękuje mu za życzliwość i opiekę, okazaną misyonarzom chrześcijańskim, zapewniając go, że opieka ta stokroć mu się wynagrodzi uległością chrześcijan, szacunkiem dla majestatu cesarskiego, rozszerzeniem cnoty i moralności chrześcijańskiej. List kończy się życzeniem błogosławieństwa Niebios dla potężnego władcy tak obszernego kraju. Pismo papieskie wręczone zostało cesarzowi przez msgr. Osoufa, wikaryusza apostolskiego na północną Japonię, przedstawionego na publicznej audyencyi przez posła francuskiego.

## Z Berlina.

(Przygotowania do obchodu 25-letniego jubileuszu panowania cesarza Wilhelma. — Wyniki prawyborów. — Wyniki prawyborów w Poznaniu. — Termin zwolnienia sejmiku pruskiego. — Parlament niemiecki.)

Jubileusz 25-letni objęcia tronu pruskiego przez cesarza Wilhelma przypada na dzień 2 stycznia 1886. Jubileusz ten ma być obchodzonym z jak największą uroczystością, a mianowicie mają w nim wziąć udział uczestnicy kampanii duńskiej, austriackiej i francuskiej. Przygotowania do uroczystych pochodów, złożonych z wojskowych, którzy brali udział w owych kampaniach, czynione są już w całych Niemczech. Weterani z lat 1813—1815, których jest już tylko mała garstka, mają stanowić czoło owych pochodów wojskowych.

O ile wiadomym jest, dotychczas rezultat prawyborów do sejmiku pruskiego, zdaje się, iż rząd w nowej Izbie będzie rozporządzał potrzebną większością. W Poznaniu z liczby 252 wybranych przypada 86 na Polaków, reszta 165 na Niemców, i to w ten sposób, że 94 wybrali postępowcy, 71 konserwatyści.

W porównaniu z rokiem 1882 stracili postępowcy przeszło 20 wyborców; konserwatyści zyskali około 20; Polacy zyskali pięciu; w roku 1882 mieli bowiem 81 wyborców, teraz zaś przeprowadzili 86.

Co do terminu zebrania się sejmiku, to w tej mierze nie powzięto jeszcze stanowczej decyzji. Przypuszczają, iż sejmik będzie zwołanym przed pierwszą połową miesiąca stycznia.

Jak donoszą dzienniki berlińskie, parlamentowi niemieckiemu, oprócz budżetu, przedłożone będą na początku sesyi tylko niezalatowane w ostatniej sesyi projekta, a mianowicie, projekt rozszerzający zabezpieczenie robotników na różne przypadki, także na robotników wiejskich i leśnych. Nadto przygotowuje podobno rząd ustawę pensyjną dla wojskowych, reformę podatku od cukru i inne jeszcze projekta. Chwilowo przecież, nie można jeszcze nie stanowczego w tym względzie powiedzieć, ponieważ wygotowanie owych projektów dłuższego wymagać będzie czasu.

Wiadomości, podawane przez dzienniki o większych pożyczkach dla armii i marynarki, napotykają na liczne wątpliwości, mianowicie ze strony organów rządowych. W każdym razie, jak utrzymują te organy, nie będzie w budżecie żadnej pożyczki na nową organizację wojskową. Tylko w budżecie marynarki znajdują się większe żądania, wywołane kolonialną polityką.

## Wypadki w Rumelii Wschodniej i w Bułgarii.

Wobec doniesienia nadesłanego ze źródła serbskiego, jakoby granica bułgarska została zamkniętą szczególnie od strony serbskiej, a rząd bułgarski rozkazał kłaseć trupem każdego, coby osmielił się przekroczyć granicę, telegrafują urzędownie z Sofii, iż cała ta wiadomość jest bezpodstawną. Pomimo, iż Serbia okazuje nieprzyjazne uczucia dla Bułgarii — tak powiedziano w depeszy — władze książęce nie przeszkadzały nigdy przekraczać granicy w punktach, gdzie istnieją urzędy cłowe. Co zaś do zarzutu niepokojenia przez ochotników bułgarskich miejscowości serbskich, to zarzut listopada 1885.

ten już dla tego samego pozbawionym jest racyi, iż na granicy nie ma wcale ochotników, lecz wyłącznie wojska regularne.

W sofijskich kołach urzędowych utrzymują, że bezzasadnym jest twierdzenie, iż car zgodził się na to, aby ks. Aleksander był gubernatorem Rumelii, ponieważ nie zadowoliliby to narodowych uczuć, zwłaszcza w Rumelii. Panuje jednak przekonanie, że rząd bułgarski zgodził się na podobne załatwienie kwestyi rumelijskiej, gdyby mocarstwa nie uchwały, iż Bułgaria ma coś ze swego terytorjum ustąpić na korzyść Serbii.

Wobec stanowiska Serbii, utrzymuje rząd bułgarski, że komisya międzynarodowa powinna uregulować bułgarsko-serbską granicę, która obecnie w wielu punktach nie zgadza się z traktatem berlińskim, przyczem rząd bułgarski złoży dowody swego pojednawczego usposobienia.

Z Sofii donoszą dalej, że ks. Aleksander w odpowiedzi na zbiorową notę oświadczył, iż wycofa wojska bułgarskie z Rumelii, a tylko mały pozostał kontyngens dla utrzymania porządku. Przedstawiciele mocarstw w Konstantynopolu mieli zamiar nalegać, aby wycofał wszystkie bez wyjątku wojska; skoro jednak poseł rosyjski oświadczył, iż pozostawienie małego kontyngens bułgarskiego jest potrzebne, odstąpił od pierwotnego zamiaru inni także ambasadrowie.

## Z Czarnogóry.

Jak donoszą ze Skutari d' Albania do *Pol. Corr.*, pod dniem 23 października, w Czarnogórze przedsięwzięto ostatnimi czasy wszelkie przygotowania na wypadek akcyi. Komendanci otrzymali rozkaz poczynienia co potrzeba, aby w danej chwili mogła być zmobilizowana cała ludność zdolna do noszenia broni. Z wiarogodnego źródła zapowiadają, iż 24.000 ludzi uzbrojonych jest już w broń odtyleową, kindżały i posiada dostateczną ilość amunicyi i innych przyborów wojennych. Nie zapomniano też o zimowej odzieży, która została przysposobioną dla kilkudziesięciu tysięcy ludzi. Wszystkie przygotowania odbyły się bez hałasu, cicho i spokojnie; pomimo to wiedzą o nich dokładnie w pałacu gubernatorskim w Skutari i zarządzono odpowiednie kroki, aby nie dać się zaskoczyć wypadkami.

Do wyżej przytoczonego organu piszą z Konstantynopola pod d. 27 października: Agent dyplomatyczny Czarnogóry, p. Bakie, udał się w tych dniach do pałacu sułtańskiego, celem złożenia w imieniu księcia Mikołaja uspokajających wyjaśnień. Sułtan przyjął osobliście p. Bakiea i udzielił mu order *Medhidje* klasy trzeciej. Agent Czarnogóry zapewnił uroczysto sułtana, że książę Mikołaj pragnie utrzymać pokój z Turcją, a sułtan wypowiedział nadzieję, iż mocarstwa przywrócą we Wschodniej Rumelii *status quo*. Pomimo to nie oddają się tutaj iluzjom, ani wątpia, że w razie akcyi ze strony Serbii i Grecyi, Czarnogóra wystąpi zbrojnie przeciw Turcyi.

## Uzbrojenia Turcyi.

Do *Polit. Corresp.* telegrafują z Konstantynopola, iż okręty wynajęte od austro-węgierskiego *Lloyda* przewiozły dotychczas 40.000 wojska i to przeważnie ze Smyrny i Mudanii i ciągle jeszcze zajęte są transportowaniem sił zbrojnych. Z nad morza Czerwonego, przedewszystkiem zaś z Kerrassunde ściągają bezustannie redifów głównie dla zastąpienia nimi w Krecie wysłanych zjad do Macedonii wojsk wyborowych. Oczekują przybycia licznych ochotników z Albanii i Kaukazu. Za dni kilka znajdować się będzie w pogotowiu wojennem co najmniej 170.000 do 180.000 wojska.

*Wiener Ztg.* donosi, iż pomimo symptomatów pokojowych, uzbrojenia Turcyi są w ogóle ogromnych rozmiarów. Do 20 października siły zbrojne w Turcyi europejskiej wynosiły 89.500 żołnierzy z 350 działami polowemi i 72 górkami. Za dni kilka do cyfry powyższej będzie można doliczyć 160.000 redifów z odpowiednią liczbą dział.

## Zamach na p. Freycinet.

Szczegóły podane w depeszach telegraficznych o tym zamachu, uzupełniamy według dzienników francuskich, które nas dziś doszły. Zbrodniarz pochwycony na miejscu czynu, odprowadzony został do najbliższego posterunku policyjnego i poddany ścisłej rewizyi. Znalaziono przy nim numer pismka *Petites Affiches*, trzy klucze, pułaresik zawierający 4 fraki 20 c. i urwaną część koronki z medalikiem, wyobrażającym Napoleona I. Miał na sobie paltot ciemno zielony, surdut czarny i kapelusz piłśniowy. Bielizna jego znaczną jest literami P. M. Jest to człowiek około pięćdziesięciu

lat wieku, średniego wzrostu, silnie zbudowany. Włosy i faworyty są silnie szpakowate, a wąsy prawie zupełnie siwe. Po południu dnia tegoż, został on przewieziony do komisaryatu policyi przy ulicy de Varennes, gdzie go natychmiast przesłuchał szef tego urzędu p. Santucci. P. Santucci jest Korsykaninem i zdawało mu się iż sprawca zamachu musi być jego ziomkiem, a to z powodu silnego akcentu południowego. Przemówił więc doń w ludowem narzeczu korsykańskiem, ale nie otrzymał zrazu żadnej odpowiedzi. Po długiem dopiero milezeniu nieznajomy porwał p. Santucci za rękę i silnie nią potrzęsając, zawołał: A więc do brze! będę mówić!

Wówczas p. Santucci zapytał go o powód zamachu.

— P. Freycinet, odrzekł nieznajomy, jest przyczyną wszystkich moich nieszczęść. W tem, co uczyniłem, nie było wcale politycznych motywów. Chciałem się zemścić, bo minister ten jest powodem, że utraciłem wszystko, — tak, wszystko: majątek i honor!

— Znałeś go zatem oddawna? spytał urzędnik.

— Widziałem go wczoraj po raz pierwszy.

— Jakże mogłeś go poznać?

— Kupiłem sobie jego fotografię na ulicy Rivoli.

— Zatem popełniłeś zbrodnię z rozmysłem. Ale zkad wiedzieć mogłeś, że pan de Freycinet powracać będzie około południa do ministerjum.

Na to odrzekł nieznajomy, iż dowiedział się z dzienników, że rada ministrów odbywać się ma z rana u p. Brisson. Oczekiwał przeto na moście *de la Concorde* na powrót p. Freycineta od godziny pół do jedenastej.

— Dla czego wrzuciłeś rewolwer swój w Sekwanę? zapytał dalej p. Santucci.

— Aby uniknąć nowego nieszczęścia. Ucałem, że uczyniłem źle. Zresztą, gdym wystrzelił nie wiedziałem, co czynię. Krew uderzyła mi do głowy, pociemniało mi w oczach i to dlatego zapewne chybiłem.

— Czy powiesz mi, jak się nazywałeś?

— W tej chwili uczynić tego nie mogę; — gdybym bowiem zdradził moje nazwisko i miejsce zamieszkania, zarządziłbyś pan natychmiast w niem rewizyę, a chciałbym, by ona odbyła się w obecności adwokata.

Naczelnny prefekt policyi p. Gragnon był obecny przy przesłuchaniu obwinionego, nie zdołał wszakże wydobyć zeń żadnych bliższych wyjaśnień.

Jeden z dzienników francuskich ogłasza nadto rozmowę swego redaktora z p. de Freycinet, mianą natychmiast po wypadku. Minister potwierdził wszystkie znane już szczegóły i dodał:

„Gdy zbrodniarz zaprowadzono do posterunku policyi, szef mego przybocznego biura p. Herbetto przesłuchał go pierwszy i wówczas zeznał on, że strzelał do mnie, ponieważ republika, jaka istnieje, nie jest prawdziwą; jest tylko forma republikańska, a nie ma instytucyj republikańskich. Wobec p. Gragnon zeznał tylko, że jest Korsykaninem, ale nie chciał wymienić ani swego nazwiska, ani swego mieszkania. Twierdził, że ma do mnie osobiste zażalenie. Zresztą, dodał, chwila nie nadeszła w której mógłbym cel swój wyjawić. Znajdą się później u mnie szczegółowe pisemne wyjaśnienia, które mnie usprawiedliwią wobec kraju. Nie jestem politykiem, ale chciałbym, aby republika była poważną. — Oto wszystko, rzekł w końcu p. Freycinet, co można było wydobyć z tego człowieka. Nie mogę go inaczej uważać, jak za obłąkanego. — Kuli nie znaleziono nigdzie. Może nawet jej nie było wcale. Wszystko przypuścić można ze strony szalonego, bo jestem przekonany, iż nigdy nawet z daleka nie widziałem i nie znałem tego człowieka.“

Podczas gdy p. Santucci przesłuchiwał sprawcę zamachu, wiadomości o wypadku lotem błyskawicy rozszalały się po mieście. Prezes republiki wysłał natychmiast dwóch swoich adjutantów do ministerstwa spraw zagranicznych. W tejsze chwili pojawili się tam wszyscy ministrowie, członkowie ciała dyplomatycznego, senatorowie i deputowani. Mieszkanie prywatne ministra przepełniło się również licznymi gośćmi. Premier gabinetu angielskiego, lord Salisbury, przesłał bezzwłocznie p. de Freycinet telegram z powinszowaniami w imieniu swoim i swoich kolegów.

Obwiniony został tymczasem przewieziony w powozie więziennym z komisaryatu do gmachu więzienia *Conciergerie*, gdzie miał być natychmiast poddany badaniu lekarzy psychiatrów. W chwili, gdy go wprowadzano do celi więziennej, zwrócił się on do strażników, i rzekł:

— Nie zapominajcie, że postanowiłem dokonać tego aktu sprawiedliwości, wyczytawszy w dziennikach relacyę o tem, co się działo na ostatniej radzie ministrów.

W niektórych dziennikach francuskich znajdujemy doniesienie, iż sprawca zama-

chu nazywa się Piotr Mattei, co odpowiadałoby inicjałom P. M., którymi jego bielizna jest znaczona. Faktem jest wszakże, iż sam obwiniony nie wymienił dotychczas swego nazwiska i przy następnych przesłuchaniach powtarzał ciągle to samo, co zeznał w pierwszym chwili. Obecnie sprawca zamachu znajduje się w więzieniu Mazas, dokąd go przewieziono przedwczoraj. Na obronę swego wybrał on adwokata Laguerre, który jest deputowanym i należy do frakcyi nieprzejednanych radykałów.

## KRONIKA

### Mianowania w c. k. armii.

W stanie czynnym galic. batalionów pieszych obrony krajowej mianowani: podpułkownicy Romuald Kotsch i Antoni Chitry-Freysfeld, pułkownikami; kapitanowie I klasy Józef Ferle i Wilhelm Zathay, majorami; kapitan II klasy Filip Schneider, kapitanem I klasy; porucznicy Wincenty Seelig, Alfred Pettesch, Maksymilian Hawlicek, Alojzy Altmann i Alojzy Sedlaczek kapitanami II klasy; podporucznicy Lumir Pissarik, Jan Trampisch i Kornel Magerstein, porucznikami; kadeeci (zastępcy oficerscy) Karol Schmidl, Alfred Mejer, Ryszard Maluschka, August Veltze, Józef Czermak, Maksymilian Labitzky i Jan Fieldorf, podporucznikami.

Kapitan II klasy Karol König, z nieczynnego stanu obrony krajowej, przeniesiony do stanu czynnego, mianowicie w batalionie nowosądeckim nr. 60.

Kapitan I klasy Wilhelm Fuchsa, komendant batalionu kolbuszowskiego nr. 56, przeniesiony do batalionu tarnowskiego nr. 53.

Kapitan II klasy Henryk Dziukowicz, oficer ewidencyjny i zawiadownictwa batalionu buczackiego nr. 70, mianowany kapitanem I klasy; a porużnik Edward Podraza, oficer ewidencyjny i zawiadownictwa batalionu wadowickiego nr. 54, kapitanem II klasy.

(m) Akt konsekracyi pierwszego władcy stanisławowskiego, ks. dr. Juliana Pełesza, odbył się wczoraj we Lwowie, w cerkwi metropolitalnej św. Jerzego, ściśle według programu, ogłoszonego przez nas w zeszłym tygodniu. Poważny ten akt rozpoczął się po godzinie 10 z rana, gdy piękna świątynia napełniła się duchowieństwem miejscowym i zamiejscowym wszystkich trzech obrządków, dalej dostojnikami kościoła, państwa i kraju i bardzo licznym gronem publiczności. Presbiterium zajęte było prawie wyłącznie przez dostojników kościoła, a więc przede wszystkim przez konsekratora, najprzew. metropolitę ks. Sylwestra Sembratowicza, obecnego liczną asystą; dalej przez współkonsekratorów arcybiskupów, ks. Seweryna Morawskiego i ks. Izaaka Issakowicza, którzy przybyli z członkami swoich kapituł Trzeci współkonsekrator, najprzew. biskup przemyski obrz. gr., ks. Jan Stupnicki, nie przybył z powodu choroby, przybył natomiast z tej dycecyi rektor seminarjum przemyskiego, ks. Kujkowski. W nawie cerkiewnej zajęli miejsca dostojnicy rządowi i autonomiczni, a więc w pierwszym rzędzie: JE. Namiestnik, p. Filip Zaleski; JE. br. Schenk, prezydent wyższego sądu krajowego; br. Jorkasch-Koch, wiceprezydent krajowej Dyrekcji skarbu; radca dworu dr. Edward Podlewski; radca dworu, dyrektor naczelny poczty i telegrafów, p. A. Schiffner; nadprokurator radca dworu Zdański i dyrektor policji p. Krzaczkowski; prezydent miasta, p. Wacław Dąbrowski. Wydział krajowy był reprezentowany przez JW. O. Pietruskiego, marszałek bowiem krajowy, JW. dr. M. Zyblikiewicz, z powodu ciągle trwającej niedyspozycyi, nie mógł wziąć udziału w tej uroczystości. W gronie dostojników państwowych widzieliśmy także JKW. ks. Württembergiego z liczną świtą generałów i oficerów wyższych stopni. Z dycecyi biskupa Pełesza prócz licznego grona duchowieństwa, które pospieszyło z najbliższych krańców nowej eparchii, przybyli także starosta stanisławowski p. Gorecki, prezes rady powiatowej stanisławowskiej p. Brykoczyński i p. Józef Prus Jabłonowski, a pod przewodnictwem burmistrza stanisławowskiego, dr. J. Kamińskiego, deputacya mieszczan. Szczegóły solennego aktu są znane z ogłoszonego programu, dodać tylko winniśmy, że w procesyi, która wprowadzała najprzew. biskupa nominata przed konsekratora, wzięli udział między innymi, pp. emeryt. radca dworu, Lityński, radca Nam., Decykiewicz, radca Nam., Mandyczewski, radca szkolny Sołtykiewicz, prof. dr. Szaraniewicz, Czaczkowski, dyrektor stanisławowskiej szkoły realnej, niosąc pończacane i posrebrzane baryłki z winem, także chleby i świece. Kapitułę stanisławowską reprezentowali ks. kanonik Kobylański z Kolumny i ks. proboszcz Szankowski, ze Stanisławowa. Najprzew. arcybiskup ormiański ks. Issakowicz, jako współkonsekrator, używał w czasie ceremonii języka ruskiego. Wszystkim rytualnym ceremoniom, równie jak mszy św. odprawionej przez ks. metropolitę wspólnie z konsekratorem, towarzyszyły prześliczne śpiewy chóru seminarzyskiego obrz. gr. kat. Po skończonym akcie kościelnym, udzielił konsekrator biskup błogosławieństwa licznemu zebranemu wiernym.

Po tym akcie zebrali się zaproszeni do stołnicy kościoła, państwa i kraju w przygotowanych apartamentach, gdzie najprzew składano konsekratorowi powinszowania, a następnie odbyło się śniadanie, dane przez ks. metropolitę na cześć nowego konsekrowanego biskupa. Przyjęcie nie mogło odbyć się w pałacu arcybiskupim z powodu, iż renowacya jego nie jest jeszcze ukończoną. Duchowni, przybyli z nowej dycecyi stanisławowskiej, osobno podejmowani byli w mieszkaniu ks. biskupa Pełesza.

W czasie śniadania, danego przez ks. metropolitę, wznoszono licznemu toasty, a przede wszystkim na cześć ks. biskupa Pełesza, który odpowiedział toastem na cześć ks. metropolity, zaznaczając, że dążyć będzie wszelkimi siłami do osiągnięcia celu, w jakim dycecyja kreowana została i działać na użytek ruskiej katolickiej cerkwi, państwa i narodu ruskiego. Ks. biskup Pełesz wniósł następnie zdrowie obojczych Arceypasterzy ks. Morawskiego i Issakowicza, ks. Metropolita wniósł zdrowie JE. p. Namiestnika i JKW. ks. Württembergiego, poczem przemawiał jeszcze dr. Kamiński, a wreszcie ks. Arceybiskup Issakowicz zakończył pięknie pomyślanym i jak zwykle w wytwornej formie wygłoszonym toastem: Kochajmy się! Uczestnicy tego zebrania, które nie miało cechy ściśle oficjalnej, zabawiali się długo po ukończeniu śniadania pełną swobodą i ożywioną rozmową.

Teatr ruski. Przeszło od dwóch tygodni bawi w mieście naszym ruskie towarzystwo dramatyczne pod zarządem pp. Biberowicza i Hryniewieckiego, dając przedstawienia w wielkiej sali Domu narodowego. Towarzystwo to znanem jest publiczności tułejskiej z lat dawniejszych i zapisało się niezawodnie dobrze w jej pamięci albowiem odznaczało się zawsze wyborowym repertoarem, grą poprawną i innymi zaletami jakich zbywa częstokroć trupom wędrownym.

Wczoraj na uroczystej konsekracyi pierwszego biskupa Stanisławowskiego odbyło się w przepelnionej sali uroczyste przedstawienie, które rozpoczęła kantata ułożona w stylu poważnym z zastosowaniem motywów narodowych przez p. A. Wachnianina. W głębi sceny przystrojonej w kwiaty i dywany wznosił się na podwyższeniu wizerunek nowego biskupa, a po obu jego stronach ugrupowało się w malowniczych strojach narodowych całe towarzystwo, panie po prawej, mężczyźni po lewej stronie. Chór odpiewał po dwa kroć kantatę z precyzją świadcząca pochlebnie o siłach wokalnych towarzystwa. Następnie odegrano weale poprawnie dramat historyczny w 5 aktach pióra pana E. Ogonowskiego, premiowany na konkursie lwowskiej „Ruskiej Besidy“ pod tytułem Fedko Ostroński. Utwór ten, wymagający nie zwykłych przyborów scenicznych i sił artystycznych, przedstawił się w ogóle zadowalająco w interpretacyi ruskiego towarzystwa i dał dobre świadectwo tak reżyserji jak i występującym w nim artystom. Przede wszystkim należy się pochlebna wzmianka p. Biberowiczowi, występującemu w roli tytułowej, p. Steczyńskiemu w roli Swidrygieli i pani Popielowej, w roli Olgi Zubrzewiczanki.

P. Oktaw Pietruski, czeigodny prezes Wydziału krajowego i poseł sejmowy, jeszcze przed dwoma laty otrzymał od wyborców swoich z okręgu stryjskiego, mianowicie z większych posiadłości tego okręgu, których mandat od r. 1861 nieprzerwanie piastuje, adres zbiorowy. Obecnie, wyborcy ci kazali ten adres wypisać na pergaminie, co wykonał p. Zubrzycki, a oprawiony został adresem w formie albumu we wspaniałe okładki, dzieło artystyczne utalentowanego snycerza p. Piotra Harasimowicza. Okładki są z drzewa orzechowego, w stylu renesansu włoskiego, wykonane bardzo misternie i z wielkim smakiem.

Dziennikarska ...lojalność. Dzisiejszy Kurjer Lwowski z d. 2 listopada, podaje artykuł zamieszczony w „Gazecie Lwowskiej“, z d. 18 października, pod tytułem: „Rzeź Chrześcian w Ananie“, jako swój własny, notabene, z podpisem autora Br. Z! Przywykliśmy już do tego rodzaju postępowania, a jeśli podnosimy wypadek obecny, to właśnie ze względu na ów oryginalny podpis, którym Kurjer zaopatrzył artykuł, zamieszczony w Gazecie bez podpisu, jeszcze przed tygodniem. Zresztą, codziennie mogliśmy złożyć dowody takich przedruków, które zdaniem naszym szkoda tylko pisać samemu, a krzywdę wyrządzają czytelnikom, zmuszonym po kilka razy czytać jedno i to samo. Inne pismo miejscowe przedrukowało codziennie prawie całe i szpaltami kronikę naszą, nie przytaczając nigdy źródła, ale przynajmniej nie dodaje podpisów własnej iawencyi. Za to, gdy już mu konieczność przyjdzie zacytować nasz dziennik, nie wymienia właściwej jego nazwy, pod którą wychodzi, ale czyni to zwykle przez — opisanie.

Hr. Jan Aleksander Fredro, jak donosi Czas, w tych dniach przejechał przez Kraków w lepszym nieco zdrowiu i udał się w Poznańskie, do córki swojej hr. Szembekowej. Ztamtąd na cześć zimy pojedzie do Abazy.

(m) Zaduszki. Dzień wczorajszy i dzisiejszy poświęcony pamięci i czci zmarłych, pomimo bardzo przykrego stanu powietrza, przegadają niezliczone rzesze publiczności na emmentarzach. Wczoraj od południa przeciągały for-

malne procesy na emmentarz Łyczakowski, ażeby uwieńczyć i oświetlić mogiły, pokrywające drogę zwłoki. Od tej pielgrzymki, powtarzającej się co roku, nie odstraszył ani deszcz, który zaczął padać około godziny 7 wieczorem, ani obfite kałuże wody i błota, nagromadzone na ulicach, prowadzących na miejsce wiecznego spoczynku. Z powodu słoty nieco słabiej przedstawiała się w tym roku iluminacya emmentarza centralnego.

P. Paulina Lucca (baronowa Wallhoffen) wystąpi we Lwowie, jak już donosiliśmy, w jednym koncercie z końcem b. m. Program tego koncertu jest bardzo bogaty, bo obejmuje prócz wyjątków z oper klasycznych i nowoczesnych, najpiękniejsze pieśni Mozarta i Gounoda; z nowych oper aryę z Giocondy Ponchiello i wyjątki z Mignon Thomasa. Pani Lucca zaproszona została na występy w operach i koncertach do Petersburga i Moskwy, gdzie występować będzie wspólnie z Mierzwiskim. Zamówienia na bilety koncertu lwowskiego przyjmują księgarnia pp. Gubrynowicza i Szmidta, jakoteż kancelarya szkoły muzycznej p. Marka.

Dyrekcya towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie zawiadamia członków, iż na premię za rok bieżący 1885 przeznaczyła wspólnie z krakowskim towarzystwem reprodukcyę kolorową z obrazu p. Rossowskiego „Skazana“, znanego z wystawy we Lwowie.

Na tegorocznym jesiennym polowaniu w lasach kameralnych Lisowice, Bolechów i Zaniawa, dzierżawionem przez towarzystwo łowieckie, ubito w ciągu dni dziewięciu t. j. od 20 do 29 z m., dzików 7, rogaczy 12, zajęcy 52 kunę tumaka 1, lisów 1, cietrzewia 1, jarząbków 23, słonek 14, sów uralskich 13.

Śpiewnik szkolny. Otrzymałmy następującą odezwę z prośbą o ogół szenie: Za mierzącą wydać śpiewnik dla szkół gimnazjalnych i realnych, na chóry mieszane i męskie, upraszam najuprzejmiej szanownych pp. Kleków, aby mi raczyli nadesłać religijno-kościelne oraz stosowne dla młodzieży świeckie pieśni, dotyczący śpiewane, lub też własnej kompozycyi, pod adresem: Jan Czubski, nauczyciel muzyki i śpiewu przy seminarjum nauczycielskiem, ul. Kałcza 1. 5.

Wieżycie pancerne, mające stanąć pod Bielaniem i Smerdzącą, jak donosi Czas, będą dzień już należą do Krakowa. Dotychczas nadszedł przyrząd do wyładowania, czyli tak zwany żuraw, i ustawiono go już na kole, tuż przy urządzie celnym. Jest to olbrzymia machina; z boku ustawione są dwa walce żelazne, połączone żelazną belką z hakiem, pod którym znajduje się olbrzymi podłużny przyrząd żelazny, mający dźwigać płyty. Części składowe tego żurawia, transportowała z wagonów do miejsca ustawienia osobna lokomobila, osobna też lokomobila, która dopiero nadejdzie, będąc transportowała części składowe wieżycy do Bielani i Smerdzący. Kolej północna, dla ułatwienia wyładowania żurawia i wieżycy, wybudowała osobny tor, o trzech rzędach szyn, blisko na 40 metrów długi. Wieżycie pochodzą z fabryki w Buckau pod Magdeburgiem. Mostki i mosty, przez które płyty i armaty transportowane będą, zostały już podstępnie wzmocnione.

Wykopalisko. Otrzymałmy doniesienie następujące: W kamieniołomie wapienia na gruncie p. Lachowskiego przy ulicy wjazdowej do parku stryjskiego, znaleziono rozmaite okazy zębów przedpotopowych zwierząt, bardzo dobrze utrzymane. Żeby te są zupełnie skamieniałe i znajdowane bywają w dolnej części pokładu kamiennego. Cały pokład wynosi około 1 sążnia grubości, a ponieważ zżąd spodu woda się wydobywa, pozostawiają robotnicy ten pokład nieknięty. Szkoda, że z tak blahaego powodu marnuje się najlepszy materiał, a przytem usuwa się sposobność uzyskania tak ważnych dla nauki przedmiotów. Stawek w parku, wprost kamieniołomu położony, nie ma dostatecznego dopływu wody, spuszczenie przeto wody do stawku przyczyniłoby się do upiększenia parku i umożliwiłoby wydobycie dużego pokładu kamienia, a i dla badaczy nie jedno wykopalisko wydobyłoby się z niego.

Repertuar teatralny. Dzisiaj, w poniedziałek, 2 listopada, po raz pierwszy *Hrabina Berta*, dzieło sceniczne w 4 aktach Edwarda Cudola, tłumaczył Władysław Bogusławski. — Jutro, we wtorek, 3 listopada, *Palestrant (Der Bettelstudent)*, opera komiczna w 4 aktach Millöckera. — We środę, 4 listopada, po raz drugi *Hrabina Berta*. — We czwartek, 5 listopada, *Aida*, opera w 5 aktach Verdi'ego. — W piątek, 6 listopada, po raz pierwszy *Zona codziennica*, dramat w 5 aktach oryginalnie napisany przez Wandę Podgórką.

Dzisiaj rozdano do nauki rolę z najnowszej 4 aktowej komedii Józefa Bliżńskiego p. t. *Karjerowiec*, która wystawiona będzie w przyszłym tygodniu.

Samobójstwo. Karol Kamberski, c. k. kapitan 64 batalionu obrony krajowej, liczący lat 40, bezżenny, sprzykrzywszy sobie życie skutkiem długów, powiesił się w nocy na 1 b. m. w swem pomieszkaniu pod l. 18 przy ulicy Stryjskiej, na opase oficerskiej, przymocowawszy takową na ęwieku futryny od drzwi, nad progiem. Wojskowy posługacz, przyszedłszy tam wczoraj rano, zastał drzwi wchodowe od pomieszkania pana otwarte, a krzesło

obok wiszącego trupa przewrócone. Po oględzinach, dokonanych przez lekarza wojskowego, zwłoki zostały przeniesione do trupiarni szpitala garnizonowego.

Kradzież. W nocy 29 października b. r. w Jarosławiu, u emerytowanego poborcy p. Józefa Przybylskiego, skradziono przez włamanie się oknem zł. broszkę z koralikami i perełkami, 5 zł. pieścioków: szeroki z dukatowego złota z turkusikami po środku, a z 5ma lub 6ma dyamentikami do okła; drugi z liliowym kamykiem, trzeci z turkusikami i perełkami, czwarty, z granatkami a piątą złamany; złoty dęty krzyżyk; dwie pary zł. kolczyków, zł. wisiorok z granatkami, etui brązowe ze szklanym wierzchem, pasowym atłasem wykładane (pamiątka z Szwajcaryi); dwie pary rękawiczek irchowych, gładkie popielate i brązowe; sr. zegarek damski pojedynczo kryty; futerko męskie sieraczkowe, podbite czarnymi barankami; frak czarny z czarną jedwabną podszewką; czarny długi sukienki surdut; dwie pary spodni czarne i sieraczkowe; uniform z zielonym kołnierzem, o jednej rozetce; bluzę popielatą w paski, sukienką, letnią i męską koszulę.

Zmarli w ostatnich dniach: w Odesie znany pedagog Józef Michniewicz, emeryt, niegdyś inspektor gimnazjum i liceum odeskiego, oraz profesor historii filozofii; w Innspruku br. Spiegelfeld, b. namiestnik Górnej Austrii, w 83 roku życia; w Jalcu członek centrum parlamentu niemieckiego hr. Jan Gustaw Saurma, obywatel powszechnie szanowany; w Wiedniu znany malarz portrecista Ernest Lafite, przeżywszy lat 59.

Cesarzowa brazylijska, która przed kilku dniami, upadłszy na schodach, złamała rękę, jak donoszą depeze z Rio de Janeiro, ma się lepiej. Cesarzowa liczy lat 63.

Jadowity wąż. Do ogrodu zoologicznego w Paryżu ma przybyć niedługo wąż afrykański, zwany *naja*. Ten rodzaj gadów staje się już bardzo rzadki, nawet na Przylądku Dobrej Nadziei, gdzie jest jego ojczyzna, a z czasem może zaginie zupełnie jak niedługo ze skradanych potworów, o których już dziś tylko słyszeć można. Wąż ten ma długości blisko piętnaście stóp, a grubość jego jest taka jak objętość ramienia olbrzyma. Jest może najjadowitszym i najstraszliwym z gadów. Jad jego działa piorunująco; człowiek, którego ten wąż ukąsi jest zgubiony bez ratunku, pada w tej chwili na ziemię i kona. Żaden wąż nie rzuca się tak szybko i z tak wysoka jak *naja*; robi wrażenie strzały zatrutej, która pada z pomiędzy zarośli nagle i trupem kładzie na miejscu. Na ukąszenie tego potwora jedne jest tylko lekarstwo uciąć niezwłocznie członek zraniony.

Podczas przedstawienia *Trubadura* w operze w Valparaiso, przed kilku dniami, publiczność zarówno jak artyści przerżeni zostali nagle gwałtownym trzęsieniem ziemi, które trwało kilka sekund. Wiele osób omdlało z przestachu, inne uciekły co prędzej na ulicę i dalszego przedstawienia na ten wieczór zaniechać musiano.

Pasteur, jak wiadomo, oświadczył na posiedzeniu paryskiej Akademii nauk, iż, po trzyletnich doświadczeniach na zwierzętach, z zupełnym powodzeniem dokonanych, zaszczerpił wściekłą chorobę. Jeden z nich, dziewięcioletni Alzateczyk Józef Meister, przybył do Pasteura w szesnaste godzin po otrzymaniu czternastu ran od wściekłego psa, drugiemu, 16-letniemu Francuzowi, zaszczerpił znakomity uczoney wściekłą w 6 dni po ukąszeniu.

Liry polskiej, antologii poetów naszych, wydawanej w kieszonkowym formacie przez księgarnię Lesmana w Warszawie, ukazał się tomik 7, zawierający, obok wyjątków z dzieł pierwszych naszych mistrzów słowa, także utwory nowszych poetów, szczególnie warszawskich.

Matuzalemowe lata. Z Werchodnieprowska piszą do *Sowremenn. Izw.*, że we wsi Aleksandrowce mieszka starzec 150-letni, imieniem Wawrzyniec Kusznirenko, który wybornie pamięta wojnę 1812 roku. — W Uecker-münde zaś zmarła w 104 roku życia wdowa Fasten, która, jako markietanka i pomerzańskiego pułku dragonów, brała udział w bitwach pod Lipskiem i Waterloo.

Zabawny wypadek zdarzył się niedawno w teatrze w Bremie: Przyrząd ratunkowy od ognia całkiem niespodzianie zaczął sam działać pewnego ranka, i to z takim zapędem, że wartece cała scena była wodą zalana. Można sobie wyobrazić, jakby wyglądali aktorowie, gdyby to się było przytrafiło podczas przedstawienia! Co najzabawniejsze, że trzeba było przywołać pompierów... dla stłumienia wyburków ratunkowego przyrządu.

Wykopaliska. W powiecie żytomierskim, w pobliżu wsi Galeczyno, obecnie rozkopane jest miasteczko, znane pod nazwą Zamkowiec. Według opowieści, w miejscu tem stał zamek szlachcica Raciborskiego, zburzony przez najazd tatarski. Lud miejscowy wierzył, iż w miejscu tem spoczywają ogromne skarby. Wreszcie znalazł się pewien amator, czy też aferzysta, przybyły z Warszawy, który najął robotników i począł rozkopawać. Więść o tem obiegła okolicę całą. Gubernator żytomierski zakazał roboty, natomiast zwrócił się do zarządu uniwersytetu św. Włodzimierza z prośbą o

rekomendację archeologa-specjalisty, któryby chciał się tem zająć. W skutek tego, dnia 20 października roboty zostały wznowione na koszt poszukiwaczy skarbów, pod przewodnictwem pana Kibalczyca, znanego archeologa. Dotąd znaleziono zaledwie kilkadziesiąt sztuk poskich monet srebrnych z wieku XVII-go (1627 do 1634 r. Prócz tego znaleziono nóżkę malej statuetki brązowej.

— **Ciemnota.** O wypadku świętokradzkiego naruszenia grobów we Włoszczowie, w dalszym ciągu piszą do *Gaz. Kiel.* co następuje: Gorliwe poszukiwania żydów włoszczowskich wprowadziły na ślad wyjętych z grobów i ukrytych kości. Znaleziono je pod naznaczonym krzakiem w lesie. Aresztowany owczarz przyznał się do winy, twierdząc na swoje uświadnienie, że przecież każdy z owczarzy posiada „żyda“ lub „wisielca“ na czary, bo w nim „dyabeł“ siedzi, w człowieku zaś chrzestem, lub nie samobójcy, dyabła nie ma i dla tego lekarstwo w postaci ostatnich przyrządzone, nie skutkuje. W dalszym ciągu dokonana ekshumacja wykryła jeszcze jednego trupa bez ręki, z naruszoną głową. Ścisłszy rowizna dokonana w mieszkaniu owczarza, odkryła kilkanaście fiolerek z tajemniczym płynem, który dla zbadania, ma być wysłany do laboratorium chemicznego w Warszawie. Podobno ów owczarz już od dawnego czasu prowadził swoje obrzydłe praktyki i był dostawcą nieboszczyków dla owczarzy na całą okolicę.

## KRONIKA SĄDOWA

(Losowanie sędziów przysięgłych).

(L) Na ostatnią tegoroczną kadencję sądowną przysięgłych, która w tutejszym sądzie kryminalnym rozpocznie się d. 16 b. m. odbyło się wczoraj losowanie sędziów przysięgłych.

Jako główni przysięgli zostali wylosowani pp: Bronisław Mrazek (syn), piekarz; Adolf Leitner, wł. realności; Karol Weber, kupiec; Stanisław Markiewicz, kupiec; Jan Smutny, właściciel realności Jan Prochaska, dzierżawca dóbr Żydaticze; Michał Walichiewicz, rymarz; dr. Edward Herschmann, sekretarz gal. Banku hipotecznego; dr. Antoni Kalina, docent uniwersytetu; Konstanty Kluczenko, li kwidator krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń; Leopold Weigle, wł. realności; Aleksander Barański, wł. realności; Józef Kozłowski, wł. realności; Emanuel Mayer, wł. realności; Ludwik Marek, artysta-muzyk; Edward Hess, wł. Zakładu posługaczy; dr. Oswald Bartmański, wł. dóbr Żurawniki; Stanisław Buszak, kupiec; Mojżesz Descheles, wł. dóbr Bratkowice; dr. Mateusz Dzidowski, adwokat krajowy; dr. Władysław Smolka, dyrektor Banku krajowego; Edward Micewski, wł. dóbr Krechowa; dr. Piotr Hryszkiewicz, adwokat krajowy; Abraham Urich, wł. realności; Antoni Kindler, wł. realności; Teofil Łucki, kupiec; dr. Józef Czeszer, adwokat krajowy; dr. Saul Waldmann, adwokat krajowy; Gustaw Edward Friedrich, wł. realności; dr. Maksymilian Sokal, adwokat krajowy; Mieczysław Lewandowski, wł. dóbr Bełzec; Stanisław Łaczyński, wł. dóbr Batiatycze; Julian Strzelecki, złotnik; Jakób Weinreb, kupiec; dr. Stanisław Starzyński, profesor uniwersytetu; Maurycy Juliusz Friedrich, wł. realności.

Jako zastępcy sędziów przysięgłych zostali wylosowani pp: dr. Ludwik Postępski, lekarz; Fryderyk Malzacher, wł. realności; Jgnacy Fried, wł. realności; Ferdynand Plewnicki, wł. realności; dr. Jakób Lill, adwokat krajowy; Konstanty Józef Gawlikowski, spedytor; dr. Edward Strojnowski, lekarz; Józef Trzeski, wł. realności; Juliusz Bodek, urzędnik filii Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan wyjechał d. 30 października wieczorem do Gödöllö.

J. C. Moś spodziewany jest z powrotem w Wiedniu d. 4 b. m.

Według dotychczasowych dyspozycji, Monarcha uda się d. 14 b. m. ponownie na całomiesięczny pobyt do Gödöllö. *Presse* dowiaduje się, iż po powrocie Najjaśn. Pana, członkowie Delegacji austriackiej zostaną w trzech serych zaproszeni do stołu cesarskiego.

Najj. Pan i Najd. Arcyksiężniczka Walerya, dopiero na dwa lub trzy dni przed świętami Bożego Narodzenia przybędą z Gödöllö do Wiednia.

P. Minister handlu, baron Pino, przybył wczoraj z Mostaru do Spalatu.

Generał-adjutant Najj. Pana, baron Mondl, obchodził wczoraj 50-letni jubileusz służby wojskowej.

Austro-węgierski ambasador przy dworze angielskim, hr. Karolyi, powrócił

z Wiednia do Londynu, a ambasador przy Watykanie, hr. Paar, do Rzymu.

Przedwczoraj obradowały trzy komisje Delegacji węgierskiej. Komisja wojskowa obradowała nad nadzwyczajnym budżetem wojskowym; komisja marynarki nad zwyczajnymi potrzebami wojennej marynarki, a w komisji dla spraw zagranicznych p. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky dawał odpowiedzi na szereg wyśtosowanych doń zapytań co do położenia zewnętrznego. Posiedzenia Delegacji węgierskiej, z powodu przypadającej na dzień 4 b. m. uroczystości zamknięcia wystawy peszteńskiej, zostały przerwane do piątku, w którym dniu zbierze się Delegacja na pełne posiedzenie i wysłucha sprawozdań komisyjnych.

Jutro zbiera się komisja budżetowa Delegacji austriackiej. Najbliższe pełne posiedzenie tej Delegacji odbędzie się 9 listopada.

Według depeszy z Konstantynopola do *Polit. Corr.*, formalne otwarcie konferencji ambasadorów miało nastąpić w dniu wczorajszym.

O porządku, w jakim konferencja przedyskutuje szereg kwestyj, donoszą, co następuje: Przedewszystkiem chodzić będzie o uchwałę, mocą której ma być w sposób uroczysty wypowiedzianem, iż stan rzeczy, wytworzony rewolucją w Filipopolu, należy uważać za żaden i niebły. Następnie konferencja zajmie się kwestją, jaką firmę należy wybrać dla ogłoszenia powyższej uchwały. Skoro nastąpi w tej mierze porozumienie, konferencja uważać będzie zadanie swoje za spełnione. Dalsze kwestje wówczas dopiero mogłyby się nasygnąć, gdyż książę Aleksander wzbierał się poddać wyrokowi mocarstw.

Berlińska *Nordd. All. Ztg.* uważa zebranie się konferencji w Konstantynopolu za dowód, że dyplomacya nie pracowała bezskutecznie, i utorowała drogę do wspólnej jednomyślnej akcji. Po wrażeniu, jakie wywrze jedomyślność postanowień konferencji na drobne państewka półwyspu bałkańskiego, można się zdaniem *N. A. Ztg.* spodziewać tembardziej pomyślnego skutku, że już dotychczasowe przedstawienia mocarstw podziałały na lepsze usposobienie rządów i osób wpływowych.

*Temps* ogłasza półurzędowy artykuł, w którym zaprzecza wielostronnym twierdzeniom, jakoby w sprawie bułgarskiej panowało rozdwojenie pomiędzy Francją, Anglią i Włochami z jednej, a z drugiej strony pomiędzy Niemcami, Rosją i Austrią. „Francja — pisze dalej *Temps* — nie ma żadnego innego celu na oku, jak przywrócenie porządku i pokoju na półwyspie Bałkańskim, nie mamy jednak nadziei, żeby konferencja konstantynopolińska zdołała trwale załatwić sprawę.“

O tej samej kwestyi otrzymują dzienniki zagraniczne z Paryża, z kół dyplomatycznych, następujące uwagi: „Porta ma najpierw wystosować somacyę do księcia Aleksandra, następnie ambasadorowie złożą podobną deklaracyę, w której zalecają państwu w Bałkanach spokój i umiarkowanie, a w końcu przystąpi konferencja do obrad nad istotną kwestją. Gdy niektóre mocarstwa otrzymały wiadomość o istniejącym zamiarze powstania w Macedonii, uchwały więc konferencji będą miały wielkie znaczenie. Jedno z mocarstw ma zaproponować komisję międzynarodową dla Bułgarii, której obowiązkiem będzie wystąpić z projektami zmian i środków, mogącemi zapewnić pokój w Bułgarii.“

*Nordd. Allg. Ztg.* zapisuje, że wychodźstwo z Niemiec w ciągu dziewięciu miesięcy, to jest od stycznia do września b. r. wynosi 88.180 osób, które wypłynęły z portów niemieckich lub przez Antwerpię. Stwierdza zarazem, że w porównaniu z tym samym okresem przeszłego roku zmniejszyło się wychodźstwo o 34.165 osób, przeszłego roku bowiem wyemigrowało 122.345 osób.

Według depeszy paryskiej, minister Freycinet przyjmował w sobotę deputacyę Armeńczyków, która przedstawiła mu prośbę, żeby w razie rozszerzenia obrad konferencji, uwzględniono także życzenia Armeńczyków. Freycinet, pomimo zapewnienia sympatyj dla Armeńczyków, oświadczył jednak otwarcie deputacyi, że mocarstwa nie życzą sobie poruszać na konferencji żadnych innych spraw, oprócz rumelijsko-bułgarskiej.

Petersburski korespondent brukselski *Norda* oświadcza, że rosyjskie ministerstwo spraw zagranicznych widziało

w rozbięciu się konstantynopolińskiej konferencji hasło do wybuchu ogólnej wojny, dlatego konferencja musi przyjąć do skutku pod warunkiem zapewnienia zgodności na wszystkie punkta.

W korespondencji z Aten donoszą do *Pol. Corr.*, że wszyscy rezerwiści powołani w szeregi, przybywają do stolicy, rozwijają sztandary i w pochodzie wojskowym udają się przed ministerstwo, gdzie minister prezydent Delyanis, wysłuchawszy przemówień, teńnych duchem wojowniczym, odpowiada w takim samym duchu. W Grecyi zapanował w tej chwili tak ogólny zapal patriotyczny, jakiego nie pamiętają od czasu wojen o wyzwolenie. Dotychczas w nosi uruchomiona siła armii greckiej 72 000 żołnierzy różnej broni. Turcy wzmacniają także nieustannie swoje załogi u granic greckich w miastach Prewezie, Janinie, Mecowo, Servia i Katarina.

*Pol. Corr.* prostuje pogłoski o wielu wypadkach w Rumeli i w Bałkanach, nazywając je zmyśleniem. I tak wymyśłem jest utworzenie legionu Amazonek, wymyśłem starcie pod Haskioi, jakoteż zamach Czarnogórców na oficerów bułgarskich.

Z Kairu donoszą do *Pol. Corr.*, że Grecy w Egipcie dopominają się bardzo natargiwie w telegramach do Aten, ażeby rząd grecki przyspieszył akcyę, i fiarowują znaczne sumy i uchwalają rezolucye, w których mówią, iż szczydźć nie będą żadnych ofiar dla zabezpieczenia praw greckich.

Według *Temps* projekt budżetu francuskiego na r. 1887 nie będzie zawierał pozycyi wydatków nadzwyczajnych.

Minister wojny, generał Campenon, ma zamiar zarządzić znaczną redukcję stanu czynnego armii w Tonkinie i chce pozostawić tam tylko jedną dywizyę. Na Madagaskarze mają być także załogi francuskie ograniczone do obsadzenia tylko kilku punktów stałych. Minister wojny czyni pozostańie swoje w gabinecie zależnem od przyjęcia jego odnośnych propozycyj.

Według depeszy z Kairu, przyjął kedyw sir H. D. Wolffa w sobotę rano w pałacu Abdin; na audyencji tej odczytał poseł angielski swoje pismo uwierzytelniające. Kedyw odpowiedział, że wszystkie pomiędzy Anglią a jego wysokim zwierzchnikiem sułtanem postanowione zarządzenia, znajdują najgorętsze poparcie wieckróla Egiptu. Po audyencji zaszczycił kedyw Wolffa swoją wizytą.

W Madrycie umarł w 64 roku życia admirał Topete. W roku 1860 dowodził on flotą przeciw Maroko, brał w roku 1868 czynny udział w rokoshu przeciw królowej Izabelli, później zaś był kilkakrotnie ministrem kolonij i ministrem marynarki.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 listopada. (Tel. pr.) Obiegają pogłoski, że król Milan zamierza wysłać swojego kuzyna, p. Jankowicza, do Wiednia ze specjalną misyą, ażeby europejskich mężów stanu upraszał o sympatyę dla Serbii, a w razie potrzeby, także o praktyczną pomoc.

Francya i Anglia miały zadecydować, że bez zagwarantowania Bułgarom ich swobód, nie zezwolą na przywrócenie *status quo ante*.

Wiedeń, 2 listopada. (Tel. pr.) Baron Bezecny został wprowadzony na swój nowy urząd, jako generalny intendent nadwornych teatrów, przyczem przedstawili mu się członkowie obu teatrów.

Budapeszt, 2 listopada. (Tel. pr.) Serbowie tu zamieszkali zamierzają zwołać *meeting* i wyrazić na nim sympatyę dla swoich rodaków.

Petersburg, 2 listopada. *Journal de St. Petersbourg* oświadcza, że byłoby rzeczą pożądaną, ażeby powagi europejskie zabrały głos, nim między Serbią a Bułgarią przyjdzie do krwawego starcia. Dziennik ten przemawia za natychmiastowem zebraniem się konferencji i po-

wiada, że restytucya *status quo ante* jest tem bardziej pożądaną, że książę bułgarski nie dotrzymał przyrzeczenia, zamierza urzeczywistnić unię, zataja prawdziwy stan rzeczy przed ludnością i terroryzuje kraj.

Sofia, 2 listopada. Rozsiewane z Belgradu wiadomości o maltretowaniu Serbów, niemniej, że 200 Serbów znajduje się w więzieniu w Sofii, są bezpodstawne.

Konstantynopol, 2 listopada. Said basza został mianowany przedstawicielem W. Porty na konferencji ambasadorów.

Paryż, 2 listopada. Sprawa zamachu na życie Freycineta, jest Korsykaninem, i nazywa się Mariotti. Twierdzi on, że z rozpaczy chciał na siebie zwrócić uwagę, i wystrzelił z rewolweru, w kierunku ziemi, nie zaś do ministra.

Zapewniają, że Freycinet domagać się będzie uwolnienia Mariotti'ego.

## Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 30 października 1885, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 33-25, Węg. akcyę kredyt. 288 —, Akcyę anglo-austr. 99 —, Akcyę banku Union 76-50. Akcyę kolei Karola Ludwika 224-90, Akcyę kolei północnej 229 —, Akcyę kolei południowej 130-90 Akcyę kolei Alford 183-25, Akcyę kolei Elżbiety 277-10, Akcyę kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 227 —, Akcyę kolei węg. północno-wschodniej 173-25, Wiedeńskie losy 123-75, Akcyę kolei Rudolfa —, Akcyę kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 91 —, Losy regulacyi Cisy 121-25, Losy tureckie —, Węgierska renta 98-80, Akcyę banku związkowego 102 —, Akcyę banku obrotowego —, Akcyę kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-23 1/2, Węgierskie losy 115-80, Marka niemiecka —. Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 29 października 1885 r., godz 10 min. 40, Akcyę kredytowe 283-30, Anglo-Austr. —, Unionbank 76-75, Kolej Karola Ludwika 224 —, Południowa 130-25, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, 6% listy zastawne banku krajowego 91-75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90-50, Napoleondor 9-95. Rubel papierowy 1.23 1/2, Usposobienie bez transakcyi.

Wiedeń, 30 października 1885 r. godzina 5 minut 35 Akcyę kredytowe 283-50, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 224-25, Południowa —, Renta papierowa 82-35, Galic. listy zastawne 101-50 Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 9-95, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

## Telegramy zbożowe z dnia 30 paździer.

Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 26-50 do 26-75 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 7-60 do 7-62 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — — zł. Berlin: Pszenica żółta (na wrzesień) 156-25 do — żyto — m., spirytus 38-75, olej rzepakowy — m., Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilogr. —, fr. olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki!



NADESLANE.

Odpowiedź do zauważenia.

Prosimy zapytać osoby dotknięte chronicznym katarą, astmą lub suchotami, jaki był początek ich choroby; wszystkie odpowiedzi: kaszel zaniedbany. I dlatego zalecamy leczyć katarę przy ich rozpoczęciu. — Dwie kapsułki Guyot'a przy jedzeniu wystarczają; tania cena tego środka (5 do 10 centów na dzień) czyni go dostępnym dla każdego. Kapsułki Guyot'a są białe i opatrzone podpisem Guyot odbitym na każdej kapsułce. Na wszystkich etykietach znajduje się ten podpis w trzech kolorach. Wyrabiają i sprzedają hurtowo: 19, rue Jacob w Paryżu. (6798 9)

W Teatrze hr. Skarbka

W ponied. 2 listopada 1885.

Po raz pierwszy:

Hrabina Berta

Dzieło sceniczne w 4. aktach przez Edwarda Cadola; tłumaczył Władysław Bogusławski.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885

przychodzą do Lwowa:

podług zegaru lwowskiego

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35

rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mieszany lokalny.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zgórze, Zwardonia.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50

po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 35 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 w południe i o godzinie 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Zgórze, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie z dnia 2 listopada 1885 o 7 rano.

Barometr 788.0 mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 5.4 °C. Psychrometr wilgotny 4.2 °C. Prężność pary 5.5 mm. Wilgość 83%. Zmierzanie 10 Wiatr S 2, Czu 8.

Temperatura powietrza 4.3 R

Barometr idzie w górę

Stan barometru nad poziom morza 763.12 mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 5.2°C. Najniższa temperatura w nocy 4.2°C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 7mm 0.2

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie

Dla 3 listopada 1885. E. - - - 16 m 19 s, 44 O. = 14° 51' m 22 s, 22 Zachód słońca 2go listopada o 4h 43m, wschód o 18h 54m. W listopadzie nastąpi now księżyc.

6d 10h 38m; pierwsza kwadra 14d 11h 35 m.; pełnia 21d 23h 15m, a; ostatnia kwadra 28d 15h 33m, a;

Księżyce znajdują się będzie w punkcie przziemnym (Perigeum) 24d 10h 5, w punkcie odziemnym (Apogeum) 13d 15h, 5.

Równanie czasu będzie przez cały listopad ujemne, wskutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwe południe Średni stan barometru zrodakowany do poziomu morza jest na listopad 761 mm, średni stan temperatury 1°C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with 4 columns: Date, Location, Temperature, Humidity. Rows include data for 1 listopada 1885 at various stations like Stan barometru w milimetrach, Stan termometru suchego w st. Cels., etc.

Prognoza na dobę następną od 12h w południe 2 listopada 1885.

Przy wietrze przeważnie południowym i średniej temperaturze dnia około 7°C stan nieba zmienny powietrze jeszcze wilgotne pogodnie o największej opad wcale nieznaczny. Spodziewać się można kilku dni pogodnych. Ranne mgły możliwe.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 31 października 1885.

Table with columns: Item, Price. Sections include Akcje, Listy dłużne, Obligacje, Monety, and Kupony.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 29 października 1885.

Table with columns: Item, Price. Sections include Dług państwa, Obligacje, Akcje, and Losy.

Table with columns: Item, Price. Sections include Lisy zastawne losowane, Obligacje, and Losy.

Table with columns: Item, Price. Sections include Kurs złoty, Bank krajowy, and Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Licytacje.

L. 5315. (6735 3-3) C. k. sąd powiatowy w Radomyślu podaje do wiadomości, że celem zrealizowania majątku masy rozbiorowej Franciszka Szleibra, handlarza nierogacizną w Radomyślu, odbędzie się w dniach 19 listopada, 17 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedaż: 1 realności pod l. 79 w Radomyślu; 2 pola na niwie Podborzu; 3 połowy pola z realności l. 123; 4 połowy pola z realności l. 92; 5 połowy pola z l. top. 188/132; 6. połowy pola przy kaplicy w Radomyślu; 7 pola pod l. 63 w Duleczy małej. Cena szacunkowa ad 1 wynosi 4400 zlr. wadyum 440 zlr., ad 2 wynosi 1400 zlr. wadyum 140 zlr., ad 3 wynosi 100 zlr. wadyum 10 zlr., ad 4 wynosi 250 zlr. wadyum 25 zlr., ad 5 wynosi 300 zlr. wadyum 30 zlr., ad 6 wynosi 50 zlr. wadyum 5 zlr., ad 7 wynosi 300 zlr. wadyum 30 zlr. Resztę warunków licytacyjnych tudzież inwentarz masy rozbiorowej zawierający akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądu powiatowego. Zarazem podaje się do wiadomości iż w celu zrealizowania majątku powyższej masy odbędzie się w dniach 5 i 26 listopada 1885, przymusowa sprzedaż ruchomości kry-

dataryusza Franciszka Szleibra jako to: dwóch pierścienków złotych, odzieży, sprzętów i bydła, inwentarzem z dnia 26go maja 1883 oszacowanych z tem iż na pierwszym z wyznaczonych terminów przedmioty na licytację wystawione, będą tylko za cenę szacunkową lub za wyższą, na drugim zaś i za niższą cenę sprzedane. Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych realności pod l. 79 w Radomyślu położonej krydataryusza Franciszka Szleibra własnej, a mianowicie dla Majera Leiby Dawida Boruchowicza i Antschla Boruchowicza, tudzież dla tych wierzycieli którzyby po dniu 17 maja 1883, do hipoteki tej realności weszli lub którymby rezolucya tutejszo-sądowa licytacyjnej tej realności pozwalająca z jakiegokolwiek bądź powodu nie została wcześniej doręczoną ustanawia kuratorem pana dr. Konstantego Lipowskiego; c. k. notaryusza w Radomyślu. Radomyśl, dnia 21 września 1885. L. 6253. (6964 3-3) Wadowicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefy Dymek w kwocie 500 zlr. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 19 listopada, 23go grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lk. 120 w Tomicach, w księdze gruntowej na Franciszka i Karolinę małżonków

Kowalczyków zapisanej. Cena wywołania 1010 zlr. 94 ct. wadyum 102 zlr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Wadowice, 31 sierpnia 1885. L. 8645. (6756 3-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 12 listopada i 17 grudnia 1885 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 stycznia 1886 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wyk. hip. 256 gminy kat. Biała Maryi Hewko własnej na rzecz Grzegorza Zakrzewskiego pto 80 zlr. zpn. Cena wywołania 1175 zlr. wadyum 117 zlr. 50 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratora adw. dr. Romana Adamskiego. W razie nie udanej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych na dzień 25 lutego 1886, godz. 10 przed południem. Czortków, 13 września 1885. L. 4895. (7228 3-3) W dniach 12 listopada i 17 grudnia 1885, tudzież 23 stycznia 1886, o 10 godzi-

nie rano, odbędzie się w sądzie licytacja parceli gruntowej w niwie „Wierzbowa“ w Hinkowcach położonej, do realności pod l. 28 należącej nieobjętej masy spadkowej śp. Oleksy Szczerzeckiego własnej, nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 200 zlr. w a. z pn. na rzecz Franciszka Jozefowicza. Cena wywołania 450 zlr. w a. wadyum 10 pr. Kuratorem nieznanych wierzycieli hipotecznych dr. Lenartowicz w Tlustem. Reszta warunków w registraturze. Z c. k. sądu powiatowego Tluste, 20 lipca 1885. L. 1865. (6312 3-3) C. k. sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 23 listopada, 28 grudnia 1885 i 29 stycznia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie w tymże c. k. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nr. kon. 117/245 rep. 123 w Suchy położonej przedmiotu księgi gruntowej nie stanowiącej. Cenę wywołania stanowi kwota 300 zlr., wadyum wynosi 30 zlr. Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół zastawnego opisanie tej realności można przejrzeć w tut. registraturze w godzinach urzędowych. Slemień, 16 lipca 1885.

# Licytacje.

L. 2357. (6698 2-3)

Wadowicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia 7 rat pożyczkowych po 9 zł. 44 ct., na dniu 26 sierpnia 1881, 26 lutego i 26 sierpnia 1882, 26 lutego i 26 sierpnia 1883, 26 lutego i 26 sierpnia 1883, 26 lutego i 26 sierpnia 1884 zapadłych z 10pr. odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty aż do rzeczywiście zapłaty bieżącymi, jakoteż resztującą jeszcze kapitału dłużnicę w ilości 129 zł. 7 ct. z procentem (łącznie z assekuracją 2pr.) po 10pr. od dnia 26 sierpnia 1884, aż do rzeczywiście zapłaty bieżącym, wraz z kosztami za niniejsze podanie w kwocie 7 zł. 32 ct. się przyznającymi na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie — odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 23 listopada i 14 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności lwh. 13, w księdze grantowej gminy kat. Zebrzyce na Agatę Godawa zapisanej.

Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Wadowice, dnia 30 czerwca 1885.

L. 3514. (6313 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Slemieniu podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 23 listopada 1885, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 183 sub. rep. 25 w Krzeszowie położonej niehipotecyjnej dłużników Michała i Maryanny Wojcików własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 650 zł. Wadyum wynosi 65 zł.

Inne warunki licytacyjne i akt zastawniczego opisaną tej realności można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Slemień, 6 sierpnia 1885.

L. 6006. (5818 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 14 grudnia 1885 o godzinie 10 rano przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 42 w Desznie położonej, Wasyła Chwostyk własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, celem ściągnięcia na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie kwoty 300 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 600 zł. w. a., zakład zaś 10pr. takowej.

Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.

Rymanów, 12 sierpnia 1885.

L. 2827. (6088 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie przeciw Mateuszowi Kulczyckiemu pto 250 zł. w. a. z pn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod Nk. 57 w Rosochawacu w dniach 24 listopada, 23 grudnia 1885 i 22 stycznia 1886 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w zabudowaniu sądowym.

Cena wywołania 1000 zł. w. a.

Wadyum 100 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Wiśniowczyk, dnia 24 lipca 1885.

L. 11839. (6380 2-3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przyznanej w sumie 455 zł. w. a. z należyciami dodatkowemu dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Sowińca w powiecie c. k. sądu powiatowego Jasło położonych do dłużnika Henryka Malinowskiego należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzecim i ostatnim terminie w ślad dekr. nadw. z 25 czerwca 1824, Nr. 2107 z.u.s. i §§. 148 do 152 p. s., a mianowicie na dzień 14 grudnia 1885 o godz. 10 przedpołudniem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 40000 zł. poniżej której w terminie powyższym dobra sprzedane nie będą. Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 5pr. od ceny wywołania.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek jeżeli przy pierwszym terminie licytacyjnym nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje, przymusowa sprzedaż licytacyjna dóbr Sowińca Dom. 372 p. 201 n. 33 haer. nastąpi przy tymże terminie najwięcej ofiarującemu nawet poniżej ceny wywołania ofiarowaną.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Proku-

ratora Skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi przez kuratora dr. Malawskiego w Tarnowie, następnie ci wierzyciele, którzyby po d. 1 lutego 1884 r. do hipoteki dóbr Sowińca weszli, lub którzyby uchwała niniejsza lub w przyszłości zapaść mogąca z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adwokata dr. Malawskiego w Tarnowie z substytucją adw. dr. Brzeskiego w Tarnowie ustanowionym zostaje, tudzież przez edykt, ogłoszenie którego równocześnie zarządza się.

W Tarnowie, dnia 27 sierpnia 1885.

L. 19428. (7261 2-3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Samborze wedle II, a w innych miejscowościach do Sambora należących wedle III. klasy taryfowej poczyniwszy od 1 stycznia 1886 do końca grudnia 1886, lub też do końca grudnia 1887 i 1888, odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze dnia 16 listopada 1885 od godziny 9tej rano do 2 po południu publiczna licytacja.

Cenę wywołania powyżej wspomnianego przedmiotu stanowi roczna kwota 13185 zł. w. a.

Wadyum składać się mające wynosi 10pr. ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum mogą być wniesione do 2 po południu najpóźniej w dniu 15 listopada 1885, do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze. Bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze i w c. k. nadzorach straży skarbowej w Drohobyczu, Samborze, Stryju, Turce i Rudkach.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu.

Sambor, dnia 26 października 1885.

L. 4562. (7248 3-3)

W dniach 12 listopada 1885 i 17 grudnia 1885 tudzież 23 stycznia 1886 o 10 godzinie przedpołudniem odbędzie się w sądzie licytacja realności Jana Karczyńskiego własnej pod nk. 122 w Lataczu położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy reszt. 46 zł. 81 ent. wa. zpn. na rzecz Izraela Schichnera Cena wywołania 320 zł. wa. a wadyum 10pr. Kuratorem nieznanych wierzycieli hipotecznych jest ustanowiony c. k. notaryusz dr. K. Lenartowicz w Tłustem.

Reszta warunków w registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Tłuste 10 lipca 1885.

L. 13207. (7253 2-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie uwiadamia iż w celu zaspokojenia pretensji Jakóba Hermelina w kwocie 91 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 6 listopada 1885, o 10 godzinie przedpołudniem w sali rozpraw tut. sądu publiczną licytacyjną sprzedaż ciała tabul. wyk. hip. l. 5 ks. gr. gminy kat. Wisłoboki objętego dłużnika Procia Dacków własnego.

Cena wywołania stanowi wartość 1165 zł. zaś wadyum 58 zł. 25 ent. w. a.

Realność ta w powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakiegokolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Resztę warunków i akt oszacowania tudzież wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.

Lwów, 13 września 1885.

L. 6973. (7255 2-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez Markusa Lebowohl wywalczonej sumy 168 zł. 54 ent. wa. z pn. publiczną licytację realności pod lk. 124 w Remenowie, dłużnika Jurka Kaliwoski własnej w wyk. hip. l. 57 gminy kat. Remenów zapisanej na dzień 5 listopada 1885, na dzień 9 grudnia 1885 i 14 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw.

Poręczne 130 złr. W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć tylko za cenę szacunkową 1300 złr. lub wyżej niej. Resztę warunków protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Till, a zastępca tego dr. Smolka. Lwów, 24 lipca 1885.

L. 10981. (6282 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 11.000 zł. w. a. z pn. na rzecz Abła Landesberga odbędzie się dnia 26 listopada 1885 o godzinie 10 przedpołudniem w biurze Nr. 13 na pierwszym piętrze w sądzie tutejszym egzekucyjna licytacja dóbr Samoluszkowce w powiecie Husiatyńskim położonych.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 134.303 zł. 45 ct. w. a.

Poniżej sumy 70000 zł. w. a. dobra te sprzedane nie będą.

Wadyum 13.500 zł. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli Sabiny Samueli, R. Lande i tych którzyby po dniu 10 lipca 1885 na sprzedaż się mającego dobrach jakiegokolwiek prawa rzeczowe uzyskali, lub którymy uchwała niniejsza i wszelkie dalsze w sprawie tej zapaść mające należycie albo weale doręczone nie zostały, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Glogiera, a zastępcą tegoż p. adw. dr. Kwiatkowskiego.

Tarnopol, dnia 5 września 1885.

L. 7243. (7254 2-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez zakład kredytowy włościański wywalczonej sumy 207 złr. 54 ent. wa. zpn. publiczną licytację realności pod lk. 66 w Remenowie Jurka Suszko własnej wyk. hip. 192 gminy Remenów zapisanej na dzień 5go listopada 1885, 3 grudnia 1885 i 24 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw.

Poręczne 60 złr. W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Duleba.

Lwów, dnia 30 maja 1885.

L. 6039. (7247 2-3)

C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza iż dnia 9 listopada 1885 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym licytacja realności w Woli radziszowskiej położonej wedle wykazu hipotecznego 317 księgi gruntowej gminy Woli radziszowskiej Tomasza Koluda własnej na rzecz Zofii Nowak o zapłacenie 414 złr. 50 ent. zpn. po upłaconiu kwoty 245 złr. 44 ent.

Realność ta sprzedaną zostanie na terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednak nie niżej jak za 250 złr.

Wadyum wynosi 30 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Myślenie, 5 października 1885.

L. 2324. (7250 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 50 złr. 4 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 101 w Hleszczawie wedle wyk. hip. nr. 94 Michała Steczyszyna własnej dnia 19 listopada, 3 grudnia i 30 grudnia 1885 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem nadmieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąwa zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 600 złr. w. a. Wadyum 60 złr. w. a.

Resztę zaś warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Trembowla, dnia 20 września 1885.

L. 2470. (7249 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 209 złr. 83 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 116 subr. 136 w Dolhem, ciała tabularnego niestanowiącej dnia 19 listopada, 3 grudnia i 30 grudnia 1885 każdym razem o 10 godzinie rano z tem nadmieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąwa, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 600 złr. Wadyum 60 złr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego

Trembowla, 20 września 1885.

L. 18868. (7264 2-3)

W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Rozdole, z którą połączona jest także drobiazgowa sprzedaż znaczków stemplowych i urzędownie ostemplowanych blankietów wekslowych od 5 złr. na dół rozpisyje się konkurencyjnie przez wniesienie ofert, które zawierać mają oprócz wadyum w kwocie 100 złr. legalne poświadczenie pełnomocności, moralności tudzież posiadania dostatecznego majątku.

Oferty wnieść należy najdalej do 16 listopada 1885 do 12 godziny z południa do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie.

Obrót materyałów w powyższej hurtowni wynosił od 1 stycznia 1884 do końca grudnia 1884, mianowicie co do tytoniu 14557 złr. 29 ct., zaś co do znaczków stemplowych i blankietów wekslowych 331 złr. 17 ent., razem 14.888 złr. 46 ct.

Bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej we Lwowie. Od c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 22 października 1885.

L. 2829. (6090 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Jakimowi Noga-czowi pto 200 zł. w. a. z pn., przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności włościańskiej pod Nk. 185 rep. 150 w Burkanowie w dniach 24 listopada, 23 grudnia 1885 i 22 stycznia 1886, każdym razem o godz. 10 przedpołudniem w zabudowaniu sądowym. Cena wywołania 800 zł.

Wadyum 80 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Wiśniowczyk, dnia 24 lipca 1885.

3l. 6849. (7000 2-2)

## Ausgangswette Rundmachung.

Das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt den Bedarf an Bekleidungs- und Ausrüstungs-Sorten für die Armee im Jahre 1886, welche der allgemeinen Konkurrenz vorbehalten sind, im Wege der Privat-Industrie zu beschaffen.

Es wird hiemit zur Betheiligung an diesem Unternehmen öffentlich aufgefordert, und beigefügt, daß die vollinhaltliche Rundmachung sammt Zeichnung der zu liefernden Artikel in der Zemberger Zeitung (Gazeta Lwowska) und in der Czernewitzer Zeitung verlaublich worden ist.

Vertrags-Entwürfe können bei allen Korps-Intendanten und Monturs-Depots eingesehen werden.

Die schriftlichen Offerte, dann die abgefordert beizubringenden Beweis-Dokumente über das erlegte Badium, haben unmittelbar und längstens bis 1. December 1885, zwölf Uhr Mittags im Einreichungs-Protokolle des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums einzutreffen.

Später einlangende, unvollständige, oder den Bedingungen nicht entsprechende, sowie Offerte, welche durch ein Badium nicht gesichert sind, bleiben unberücksichtigt.

K. k. Intendant des 11. Kops.

Lemberg, am 20. Oktober 1885.

(6955 3-3)

## Rundmachung.

Freitag den 6. November 1885 um 11. Uhr Vormittags wird beim hiesigen k. k. Militär Betten Magazin (Stryjer-Gasse Nr. 27) eine Verhandlung wegen Sicherstellung der Abnahme der, bei den Militär Verpflegs und Betten Magazinen im Territorial Bereiche des 11. Korps, dann beim Garnisonsspital Nr. 14 im Jahre 1886 sich anammelnden Bettenforten und Säcke Abfälle dann unbrauchbaren Packleinwand und Packstoffe abgehalten werden.

Die Anbothe sind zu stellen auf 100 Kilogram Habern jeder Gattung und haben zu lauten auf:

weiße in großen Stücken	zu	150 fl.
weiße in kleinen Stücken	erlegen-	50 fl.
graue in großen Stücken	den	75 fl.
graue in kleinen Stücken	Badium	50 fl.
wollene in großen Stücken	per	150 fl.
wollene in kleinen Stücken		50 fl.

Dieses Badium wird bei Kontrakt's Er-richtung auf 10pr. zu ergänzen sein.

Die weißen Habern werden aus Leintuch und die grauen aus Strohsäcken, Strohsackpöfplern, Materagen und Kofshaarsockpöfplern Zichen, dann Packleinwand und Säcken endlich wolleenen Habern aus, Woldecken genommen. Die Offerenten haben ausdrücklich zu erklären, ob sie auch auf Abnahme der Habern aus anderen und welcher Korps Kommando Bezirken, dann zu welchen Preisen und Loco welcher Depots reflectiren.

Die näheren Bedingnisse sind in der allgemeinen Rundmachung vom 14. Oktober 1885 enthalten, und können beim hiesigen Betten Magazin täglich in den gewöhnlichen Amtsfunden eingesehen werden.

Lemberg, am 18. Oktober 1885.

K. k. Militär Betten Magazin.

L. 5011. (7055 3-3)

W dniach 23 listopada, 19 grudnia 1885 i 25 stycznia 1886 zawsze o 10 godz. z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Stefana Pańków własnej pod lk. 211 subr. 439 w Perehińsku powiatu Dolnińskiego położonej, nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 100 złr. z pn. na rzecz zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie.

Cena wywołania 150 złr. wadyum 15 złr.

Resztę warunków w registraturze można przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy

Rożniatów, 4 października 1885.

L. 6735. (6107 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Chaima Steigelfesta 3740 zł. i Kazimierza Korczak Horodyńskiego 4183 zł. z pn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu w dniu 25 listopada 1885 o godzinie 10 z rana przymusowa licytacyjna sprzedaż części dóbr Turze do Krystyny Bielańskiej i Karola Bielańskiego należących a to nawet niżej ceny wywołania pod następującymi warunkami:

1) Cena wywołania za część Krystyny Bielańskiej Dom. 57 pag. 239 Dom. 396 pag. 285, 286 i 288 n. 35, 37 i 38 haer. 6095zł, wadyum 610 zł, za część Krystyny Bielańskiej Dom. 1 6 pag. 239 i Dom. 224 pag. 156 n. 24 haer. cena wywołania 827 zł. 20 ct., wadyum 83 zł, za część Karola Bielańskiego Dom. 57 pag. 239 Dom. 396 pag. 285 n. 36 haer, cena wywołania 639 zł. 80 ct., wadyum 64 zł w gotówce lub w papierach wartościowych do lokacji kapitałów papilarnych zdolnych.

2) Każda z tych części zostanie z osobna na powyższym terminie sprzedana.

Resztę warunków wyciąg hipoteczny i akt ocenienia można przejrzeć w registraturze.

O tem uwiadamia się wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu i życia niewiadomych: Jana Turzańskiego J. Margulesa Maryannę Zdziarską, Maryannę Martynowicz, Józefę Ilnicką i Ludwikę Mikocką, tudzież wszystkich tych wierzycieli hipotecznych

którymby niniejsza uchwała wcale albo w należytem czasie doręczoną być nie mogła, lub którzyby do tabuli po dniu 10 grudnia 1879 ze swemi prawami w szli przez kuratora adw. dr. Köhna w Samborze i edykta Sambor, 15 lipca 1885.

L. 5274. (6295 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wiadomo czyni, że wskutek odezwy c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 8 sierpnia 1885, do l. 37805, przeprowadzi tenże sąd egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod lk. 96 w Żurawnie położonej, wedle Dom. Tom. II. pag. 97 n. 3 haer. Salomona Horowitza własnej, w dniach 10 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że gdyby realność powyższa na terminach wspomnianych za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie została, ustanawia się dla ułożenia lepszych warunków termin na 21 stycznia 1886 o 4 godz. po południu. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 798 zł. 60 ct. w. a.

Poręczna wynosi 10pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków w sądzie tutejszym w registraturze przeglądać można.

C. k. sąd powiatowy Żurawno, dnia 28 sierpnia 1885.

L. 6899. (7104 1-3)

Dnia 23 listopada, 23 grudnia 1885 i 22 stycznia 1886, odbędzie się w tutejszym sądzie o godz. 10 rano publiczna sprzedaż nietabularnej realności Nr. 962 w Trembowli, Franciszka Makarewicza własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Maryi Hurich w kwocie 70 zł. Na trzecim terminie sprzedaż nastąpi nawet poniżej ceny szacunkowej.

Cenę wywołania stanowi kwota 500zł. wadyum 50 zł.

C. k. sąd powiatowy Trembowla, 13 października 1885.

L. 158. (7245 1-3)

Dnia 23 listopada, 21 grudnia 1885 i 20 stycznia 1886, sprzedana będzie przymusowo zawsze o godzinie 10 rano, w tut. sądzie realność pod lk. 11 w Nowosiółce położona, wedle wyk. hip. 113 tej gminy Michała Hatabury własna, celem ściągnięcia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 392 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 1450 zł. w. a., wadyum 145 zł. w. a.

Reszta warunków do przejrzania w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych i tych, którzyby po dniu 5 grudnia 1884, prawo zastawu nabyli ustanowiony p. adw. dr. Słazka.

Termin do ułożenia warunków lepszych ustanowiony na dzień 20 stycznia 1886 godzinie 11 rano.

C. k. sąd powiatowy Buczac, dnia 13 sierpnia 1885.

L. 4681. (7281 1-3)

W dniu 6 listopada i 9 grudnia 1885, o godzinie 10 przed połud. odbędzie się w sądzie tutejszym celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Peanera w kwocie 30zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 202 w Starem mieście położonej Ozyasza Głucka własnej.

Cena wywołania wynosi 3550 zł. Wadyum 355 zł.

Gdyby jednak realność ta na powyższych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana być nie mogła w takim razie wyznacza się trzeci termin na 14 stycznia 1886, o godzinie 10 przed południem, celem ułożenia uatwiających warunków, przyczem się zauważa, że niejawiący się jako przystępujący do większości jawiących się wierzycieli uważani będą.

Z c. k. sądu powiatowego Staremiasto, 25 września 1884.

L. 2539. (7269 1-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Markusa Schiffmana w kwocie 257 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 19 listopada, 22 grudnia 1885 i 22 stycznia 1886, publiczna sprzedaż realności pod lk. 28 w Łopuszce wielkiej położonej, lw. 37 objętej, Zofii Mazur własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 442 zł. w. a., wadyum 45 zł., w gotówce lub papierach publicznych.

Ekstrakt hip. i reszta warunków licytacyjnych można przejrzeć w ekspedycie sądowym.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu. Przeworsk, 7 lipca 1885.

L. 8644. (7278 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 12 listopada, 17 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, licytacja realności l. 82 według wyk. hip. 278 w Zalesiu, Jana Rumijowskiego własnej, na rzecz Semania Garbaczewskiego pto 575 zł.

Cena wywołania 7320 zł., wadyum 732 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Adamski.

W razie niudalej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 25 lutego 1886.

Czwartków, 1 września 1885.

L. 13231. (7277 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Ela Russa w sumie 1000 zł. w. a. 40pr. udziału w szybie Nr. 3773, 20pr. w szybie Nr. 3820 i 25pr. w szybie Nr. 3791 w Boryslawiu położonych dłużniczek Lei Feldhof własnych, przez publiczną licytację na dniu 17 listopada i 22 grudnia 1885, każdym razem o godz. 10 rano powyżej lub za cenę szacunkową sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa wynosi 350 zł., 200zł. i 200 zł. w. a., zaś wadyum 10pr. tejże.

Protokół zastawniczego opisanie i ocenienia jakoteż warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy Drohobycz, 10 lipca 1885.

L. 14340 (7217 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że dnia 25 listopada 1885 o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w biurze c. k. adjunkta Przyłuskiego, publiczna sprzedaż wierzytelności do masy rozbiorowej Mojżesza Scherznika należących, w łącznej kwocie 6159 zł. 11 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 6159 zł. 11ct. Wadyum 322 zł. 25 ct. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Tarnopol, dnia 10 października 1885.

### Upadłości.

L. 10216. (7214 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku Judy Hendel kramarza w Kołomyi, i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu krajowego Podlaszecki zaś tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Zakrzewski.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 5 stycznia 1886 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłaszają, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 10 listopada 1885 godzinie 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłoszona.

Kołomyja, dnia 24 października 1885.

L. 15158 (7216 3-3)

Konkurs do majątku J. Feibisza Sterna z Buczacza wskutek wyższego sądowego postanowienia z 26 maja 1885 l. 9766 otwarty został uchylony.

Z c. k. sądu obwodowego Stanisławów, 24 października 1885.

L. 12295. (7272)

Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że na propozycję wierzycieli mas rozbiorowych firmy handlowej I. Herschdörfer & C w Samborze, zamianował I. L. Schreiberna zawiadowcą zaś Arona Ladena za tępcą zawiadowcy mas rzeczonych Sambor, 27 października 1885.

L. 17213. (7260)

### OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia podatku spożywczego od mięsa względnie od wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1886, z mileżacem odnowieniem na dalszy rok 1887, lub też 1888 lub też dalsze dwa lata 1887 1888 lub bezwarunkowo na dwa lata lub trzy lata, a to na czas od 1 stycznia 1886 do końca grudnia 1887, lub od 1 stycznia 1886; do końca grudnia 1888, odbędzie się publiczna licytacja w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Sanoku.

Wadyum wynosi 10pr. ceny wywołania rocznego czynszu. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum winne być wniesione do godziny 2 po południu dnia 15 listopada 1885 do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.

Bliższe warunki licytacyjne jako też wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów dzierżawnych należących, można przeglądać w zwykłych godzinach urzędowych w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Sanoku jako też u wszystkich nadzorów c. k. straży skarbowej.

Liczba parządkowa	Okręg dzierżawny i ilość miejscowości	taryfa	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego				Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Sanoku	
			wino		mięso		dnia	godzina
			złr.	ct.	złr.	ct.		
1	Bircza z 28 miejscowościami	III.	80	50	—	—	16 listopada	od 9ej do 12ej przedpołudniem
2	Jasło z 42 miejscowościami	III.	457	—	—	—	dtto	dtto
3	Frysztak z 32 miejscowościami	III.	—	—	1226	—	dtto	dtto
4	Kończycze z 7 miejscowościami	III.	85	50	—	—	dtto	dtto
5	Krosno z 36 miejscowościami	III.	—	—	3800	—	17 listopada	od 9—12 przedpołudniem
6	Olpiny z 4 miejscowościami	III.	—	—	356	—	dtto	dtto
7	Rybotycze z 20 miejscowościami	III.	11	20	—	—	dtto	dtto
8	Rymanów z 48 miejscowościami	III.	628	95	—	—	dtto	dtto

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu. Sanok, dnia 24 października 1885.

### Reassumirungs-Arrendirungs-Kundmachung (7284)

zur Sicherstellung nachstehender Erfordernisse für die k. k. gemeinsame Armee und Landwehr für das Jahr 1886.

Die Reassumirungs-Verhandlung wird abgehalten							
am Tage	im Orte	für die Arrendirungs Station	auf die Zeit		Tägliches Erforderniss an Brod à 840 Gramm	Vadium für Brod	Anmerkung
			vom	bis			
9. November 1885.	Beim Militär-Verpflegs-Magazine in Lemberg, Janower-Gasse Nr. 3.	Gross-Mosty	1. Jänner 1886.	31. Dezember 1886.	340	500	
					250	300	

**Insbesondere wird bemerkt:**

Alle Arrendirungs Bedingnisse, wie solche in der Kundmachung de dato Lemberg 20. September 1885 enthalten sind, bleiben für vorstehende Reassumirungs-Verhandlung aufrecht und hat die Uiberreiebung der schriftlichen Offerte ebenfalls bis längstens 11 Uhr Vormittags zu erfolgen.

Offerte, welche Theilanbote enthalten, oder auf Weizenmehl-Beimischung lauten werden nicht berücksichtigt. Weitere Bestimmungen enthält noch das ausgefertigte Arrendirungs-Bedingnisheft vom 26. Oktober 1885, welches in der hierseitigen Amtskanzlei zur Einsicht der Offerenten aufliegt.

### Die Verwaltungs-Commission des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins.

Lemberg, am 26. Oktober 1885.



L. 10112. (7276 1—3)  
C. k. sędzia powiatowy Góra, jako komisarz konkursowy rozbirowej masy Jana Thetschla uwiadamia wszystkich wierzycieli konkursowych, że przedłożony przez zarządcę tejże masy zarys ostatecznego rozdziału funduszu, u komisarza konkursowego lub u zarządcy masy przejrzeć, odpisy podnieść i przeciw temuż zarzący u komisarza konkursowego, aż do 10 listopada 1885 wnieść mogą.  
Do rozprawy nad ewentualnymi zarzutami, tudzież celem sprawdzenia rachunków zarządcy tej masy i przyznania wynagrodzenia wyznacza się termin na dzień 16 listopada 1885 o godzinie 10 przedpołudniem na który się wszystkich wierzycieli wzywa.  
Białá, dnia 28 października 1885.

## Konkurs.

L. 51765. (7130 3—3)  
W celu nadania stypendyów z fundacji Eliasza i Róży Horeckich o rocznych 106 zł. wa. ogłasza się niniejszym konkurs.  
Stypendyów do przewidzianych jest dla uczniów, którzy uczęszczają do szkół publicznych w ruskich częściach Galicji.  
Pierwszeństwo przed innemi służy siorotom po księżach obrządku grecko-katolickiego, lwowskiej diecezyi metropolitalnej, a w braku takich kandydatów, synom ubogich rodziców świeckich obrządku gr. katol. z powyższej diecezyi.  
Prawo nadawania stypendyów służy gr. kat. Konsystorzowi metropolitalnemu we Lwowie z zastrzeżeniem zatwierdzenia c. k. Namiestnictwa.  
Kandydaci o stypendyów winni wnieść podania swoje na ręce dyrekcji Zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego, najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.  
We Lwowie, dnia 9 października 1885.

L. 53854. (7132 3—3)  
Celem nadania stypendyów z fundacji imienia Szczepana Mogiły Stankiewicza, o rocznych 200 zł. wa. poczynawszy od II półroczia bieżącego roku szkolnego, ogłasza się niniejszym konkurs.  
Bez względu na pierwszeństwo do tych stypendyów służy krewnym męża założycielki ś. p. Eugenji z Lisowskich Stankiewiczowej, to jest krewnym ś. p. Szczepana Stankiewicza herbu Mogiła, tak po mieczu jak i po kądzieli, bądź chłopcem, bądź dziewczętą.  
Pomiędzy krewnymi ś. p. Stankiewicza bliżsi przed dalszymi, a ubożsi przed zamożniejszymi będą mieć pierwszeństwo.  
Chłopcy otrzymać mogą stypendya z tej fundacji jeżeli uczęszczają do szkół publicznych, z pomiędzy dziewcząt zaś przedewszystkiem te, które kształcą się na nauczycielki, lub też uczęszczają do publicznych lub prywatnych (przez władzę upoważnionych) zakładów wychowawczych. Dziewczeta pobierać mogą stypendya najdalej przez lat 10 i najdalej do ukończenia 18-go roku życia.  
Jeżeliby z krewnych ś. p. Stankiewicza nie było kandydatów, nat. p. korzystać mogą ze stypendyów uboższe młodzieńcy pochodzenia szlacheckiego, obrządku rzymskokatolickiego, uczęszczający do szkół publicznych ludowych średnich lub wyższych, lub też do Krakowskiej szkoły sztuk pięknych.  
Chcący się ubiegać o powyższe stypendya winni wnieść podania swoje na ręce dyrekcji Zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa ze ś. p. Szczepanem Stankiewiczem, mężem ś. p. fundatorki.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Księstw. Krakowskiem.  
We Lwowie, d. 18 października 1885.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 64082. (7251 2—3)  
Odnosząc do tut. ogłoszenia z dn. 10 maja 1885, l. 23271 i na mocy rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa rolnictwa z 21 września 1885, l. 10224, podaje się do powszechnej wiadomości, że państwowe egzamina na samodzielną gospodarzy lasowych, tudzież na dozorców i technicznych pomocników lasowych odbędą się w c. k. Namiestnictwie we Lwowie w biurze c. k. krajowego inspektoratu lasowego dn. 12 listopada 1885 i w dniach następnych.  
Kandydaci, przypuszeni do tych egzaminów, zgłosić się winni przed tym terminem do komisji egzaminacyjnej w biurze c. k. rady lasowego Lettnera i wykazać się

otrzymanem pozwoleniem składania egzaminu, certyfikatem, stwierdzającym tożsamość osoby i kwitem c. k. g. Kasy krajowej we Lwowie na złożoną takse egzaminacyjną która dla kandydatów na samodzielną gospodarzy lasowych wynosi 10 zł. 50 ct. w. a. a dla dozorców i technicznych pomocników 5 zł. 25 ct. a. w.  
Uwolnieni od opłaty taksy egzaminacyjnej mają się wykazać odnośną rezolucją.  
Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 17 października 1885.

L. 2814/F. D. 7305 1—3)  
**Obwieszczenie.**

Na dniu 31go października 1885, odbyło się 55te losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa Krakowskiego i Galicji zachodniej, tudzież 56te losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej.  
Do tego losowania przeznaczoną została kwota, a to:  
z funduszu ind. Wielkiego księstwa Krakowskiego . . . 52 000 złr.  
Galicji zachodniej . . . 510.000 złr.  
i Galicji wschodniej . . . 944.000 złr.  
razem . . . 1,506.000 złr.  
czyli austr. wal. . . 1,581.300 złr.  
Wylosowane na dniu 31 października 1885 obligacje wszystkich trzech funduszy jakoteż obligacje poprzednio wylosowane a jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje, przy których w księgach kredytowych są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacji, obejmują obwieszczenie dołączone jako dodatek do Gazety Lwowskiej.  
Co się niniejszym podaje do powszechnej wiadomości.  
Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszy indemnizacyjnych.  
Lwów, 31 października 1885.

L. 8602 (7258 2—3)  
C. k. m. del. sąd powiatowy S. II. we Lwowie zawiadamia Dmytra Tyczkę z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie Józefa Malczewskiego przeciw niemu pto 320 złr. aw. zpu. ustanawia się dla niego kuratorem adw. dr. Majewskiego z substytucją adw. dra. Sokala, wzywając go aby o miejscu swego zamieszkania do tut. sądu doniósł lub swemu kuratorowi potrzebnych udzielił informacyj.  
Lwów, 29 czerwca 1885.

L. 25753. (7252 2—3)  
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszym, że c. k. notaryusz pan Eugeniusz Kuryłowicz reskrytem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 22 lipca 1885 l. 10222 z Starego miasta do Rawy przeniesiony z dniem 18 października 1885 od urzędowania w Staremięście uwolniony został i takowe dnia 20 października 1885 w Rawie ma rozpocząć.  
Z c. k. wyższego sądu krajowego  
Lwów, dnia 13 października 1885.

L. 56113. (6847 3—3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. sekcya I. we Lwowie ustanawia w prawie egzekucyjnej Marceliego Bogdanowicza przeciw Tyburemu Sahaydakowskiemu pto 3750 złr. i 3750 zł. p. n. dla Tyburego Sahaydakowskiego z miejsca pobytu niewiadomego p. dr. Klemensa Zywickiego adwokata w Tarnopolu, z zastępstwem p. dr. Zygmuta Skorońskiego adwokata we Lwowie kuratorem, i wzywa Tyburego Sahaydakowskiego, by ustanowionemu kuratorowi środki dowodowe dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi podał, inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.  
Lwów, dnia 25 września 1885.  
C. k. radca sądu krajowego  
Hofmohl.

L. 45258. (6814 3—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 30 grudnia 1884 l. 61718 wnieśli spadkobiercy Samuela Margosches, Mendel Margosches, Chaim Ozyasz Margosches i Eliazar Józef Margosches przeciw masie pupilarnej Mayanny Jasińskiej, względnie tejże i jej spadkobierców i prawonabywcom z życia i miejsca pobytu niewiadomym pozwem o uznanie za zgłą pretensy 1.600 zł. pols., kolokowaną na cenie kupna realności l. 547 ¼ we Lwowie, tudzież wyeliminowanie jej z tabeli kolokacyjnej dno 26go marca 1867 l. 9093, n. który to pozw wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony. Gdy miejsce pobytu pozwanych nie

jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Lityński kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Lehmann mianowany.  
Wzywa się zatem pozwanych, aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali, i tegoż sądowi oznaczyli, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypisać.  
Lwów, dnia 26 września 1885.

L. 26476 (7234 3—3)  
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie upoważnia p. Jana Szumpetra reskrytem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dn. 27 lipca 1885 l. 13821 notaryuszem w Busku zamianowanego po złożonej na dniu 20 b. m. przysiędce służbowej do rozpoczęcia urzędowania.  
Co się do powszechnej podaje wiadomości.  
Lwów, dnia 21 października 1885.

## Księgi gruntowe.

L. 17664. (7288 1—3)  
C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że w dykie sprowadzonym lym z dnia 9 czerwca 1885 l. 9882 ogłoszonym w numerach „Gazety Lwowskiej“ 206, 212 i 219 wydrukowano mylnie, iż się wyznacza termin do zgłoszenia praw najdalej do dnia 15 sierpnia 1885 zamiast wydrnkować jak się należało, iż się wyznacza termin do zgłaszania praw „najdalej do dnia 15 sierpnia 1886“ co się niniejszym prostuje.  
Kraków, d. 27 października 1885.

Doniesienia prywatne.

Masło  
Lesnik  
w dwóch gatunkach, 1) Doskonała kuchenne, 2) Deserowe nie solone, wysła w paczkach po 5 kilgr. z opakowaniem i franco, pierwsze po 5 złr. drugie 5 złr. 50 ct. Zarząd dóbr Nowosioła koło Stryja. (6132 23—?)  
z egzaminem państwowym z r. 1882, sześciolatnią praktyką, dobrze obznajomiony z mierzem cewem, manipulacją przy tartakach parowych, budowlach spławowych, ryz, i t. p. poszukuje posady łaskawe zlecenia pod W. W. posie restauracji Grabownica Starzeńska. (7304 1-2)

## Obwieszczenie.

Celem obsadzenia posady likwidatora przy miejscu towarzystwie zalickowem w Brzeżanach, rozpisuje się konkurs; do posady tej przywiązana jest placu roczna w kwocie 300 zł.  
Podania, zaopatrzone dowodami uzdolnienia w rachunkowości wnieść należy do komitetu towarzystwa przed 15 listopada 1885.  
Brzeżany dnia 26 października 1885.

## Obwieszczenie.

L. 1083 (7266 1—3)  
Celem zabezpieczenia robót ziemnych, pokładowych i budowlanych przy budowie drogi powiatowej Brody - Załoźce w pierwszych 6ciu kilometrach, a mianowicie:  
a) robót ziemnych 11.213 metr. sześć. wykupu z odarniowaniem szkar i t p, cena kosztorysowa 4282 zł. 91 ct.  
b) robót pokładowych (rozsypanie szutru, dodanie piasku pod pokład szutrowy, walcowanie i t p.) cena 2628 zł. 72 ct.  
c) budowy dwóch przepustów o 1. metrze światła, cena 401 złr. 62 ct.  
ogółem za cenę kosztorysową 7313 zł. 25 ct. ogłasza Wydział Rady powiatowej w Brodach rozprawę na podstawie ofert pisemnych z terminem do dnia 30 listopada 1885. godziną 12 w południe.  
Powyższa cena kosztorysowa stanowi cenę fiskalną, od której 10% wadym złożony należy przy wnoszeniu oferty w gotówce lub w papierach wartościowych, mających bezpieczeństwo pupilarne, a to wedle ostatniego kursu.  
Oferty nieopatrzone w wadium, sporządzone niedokładnie lub wniesione po terminie, nie będą uwzględnione.  
Blisze warunki jako też plany mogą być przejrane w biurze Wydziału Rady powiatowej w Brodach w godzinach urzędowych.  
Wydział Rady powiatowej.  
Brody, d. 22 paźdż. 1885.

Największa wypożyczalnia nut muzycznych  
Księgarnia, skład nut muzycznych, oraz ekspedyca pism periodycznych  
**S. A. Krzyżanowskiego**  
w Krakowie.

poleca swoją, znacznie powiększoną i w najnowsze utwory zaopatrzoną  
**największą wypożyczalnią nut muzycznych,**  
na fortepian i inne instrumenta i do spiewu, pod bardzo korzystnymi warunkami. Warunki abonamentu rozsyła się na żądanie gratis i franco.  
Najnowszy katalog nut muzycznych jest do nabycia po cenie 70 centów.  
(5730 10—10)



**Skład fortepianów**  
PIANIN I ORGANÓW, jakoteż koncesyonowana  
**SZKOŁA MUZYCZNA**  
**H. M. A. R. K. A.**  
w Ryńku l. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach od początków do najwyższego wykształcenia. Wskazywana spiewu solowego, kompozyty i historii muzyki. — Do składu należą 19-letnia gwarancja z najlepszymi fabrykami fortepianu Mignon, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie Estey i Apollo-Pianina z nowymi przyrządami. (4965 28—?)

L. 582. (7268)  
Doniesienie, którego przedruk niebędzie płacony.

C. K. UPRZ. GALIC. AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.  
**WYKAZ**

dnia 30 października 1885 wylosowanych, a dnia 1 maja 1886 płatnych.  
**5% listów hipotecznych.**  
Ser. A. a 100 złr. nr. 40 91 163 340 356  
397 590 717 1210 1279 1283 1449  
1455 1508 1564 1599 1919 2124 2388  
2454 2793 2822 2935 3005 3050 3300  
3317 3379 3607 3748 4039 4297 4310  
4436 4574 4838 4854.  
" B a 500 złr. nr. 613 701 744 931  
1024 1192 1515 2061 2170 2310 2312  
2388 2780 2794 2886 2907 2965 3041  
3112 3115 3140 3211 3316 3564.  
" C. a 1.000 złr. nr. 344 368 396 481 716  
791 820 863 894 913 1035 1210 1345  
1855 1979 2072 2279 2497 2505 2639  
2745 2858 3226 3475 3482 3582 3945.  
" D a 5.000 złr. nr. 2  
" E. a 10.000 złr. nr. 57.  
(7230 3—3)

## Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej w Tarnopolu rozpisuje niniejszym konkurs na posadę sekretarza rady z placą roczną 1200 złr. i dodatkiem na pomieszkanie 200 złr. lub pomieszkaniem w naturze.  
Kandydaci do tej posady wykazać mają:  
1. Ukończone studia prawne  
2. Odbytą praktykę polityczno-administracyjną przy władzach państwowych lub autonomicznych,  
3. Dokładną znajomość języków krajowych.  
Posada ta będzie na razie tylko prowizoryczną.  
Podania należyce udokumentowane, wnieść należy na ręce prezesa Wnego Juliusza Korytowskiego w Tarnopolu najdalej do końca grudnia 1885 r.  
Z Wydziału Rady powiatowej Tarnopolskiej

## Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej Tarnopolskiej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę urzędnika technicznego z placą roczną 900 złr.  
Ubiegający się o tę posadę wykazać mają:  
1. Ukończone studia techniczne,  
2. uzdolnienia praktyczne szczególnie w zakresie budowy dróg i mostów,  
3. znajomość języków krajowych.  
Kandydaci z egzaminami państwowymi będą mieli pierwszeństwo.  
Podania należyce udokumentowane, wnieść należy na ręce prezesa Wnego Juliusza Korytowskiego w Tarnopolu najdalej do końca grudnia 1885 r.  
Z Wydziału Rady powiatowej Tarnopolskiej

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
 Założony w roku 1845

**Podstawki** pod nogi fortepianowe  
 ze szkła czarnego  
 3 sztuki 2 zhr. 10 ent.  
 (podstawiawszy te podstawki pod nogi fortepianowe, izoluje się takowy od posadzki i wydaje dźwięczniejszy głos, oraz utrzymuje dłużej nastrojeenie.)

**Obiady warszawskie.**

Z dniami 1 listopada 1885 zaprowadzam w restauracji mojej wyłącznie „**obiady warszawskie**” po 40 ent. składające się z rosółu, mięsa, pieczeni i jarzyny, lub zupy, pieczeni, jarzyny i leguminy, w abonamencie licząc za 30 obiadów tylko 10 zhr. Również wydawane będą kolacje mięsne (10 potraw do wyboru) po 20 ent. Także przyjmuję abonementów do domu. — Polecając się łaskawym względem, zostaję uniżonym służąc:  
 Szegmon Fedorowicz, ul. Dominikańska 1. 2. (7232 2-15)

**J. Wallach i Syn**

**HANDEL SUKNA**  
 i towarów wełnianych  
 we LWOWIE, w Rynku pod 1. 33.  
 Założony w roku 1841,  
 poleca na sezon jesienny i zimowy, swój obficie zaopatrzony skład wszelkich w zakres sukieny wchodzących materij, na **męskie, damskie i dziecięce ubrania** i to po cenach bardzo przystępnych, n. p.  
**Materje na ubrania męskie**  
 po 1 zhr. 40 ent. zaczawszy, za meter szerokości 135<sup>o</sup>/m. — Lodenów od 1 zhr. 20 ent. zaczawszy, 75<sup>o</sup>/m. szerokości **na burki**.  
**Podszywki** w kraty pod burki po 90 ent. 135<sup>o</sup>/m. szerokości etc. etc.  
 Zamówienia z prowincji tak na materje, jak również na próbki, uskutecznią się bezzwłocznie najdokładniej.  
 [594 23-?]

**KONKURS.**

Niniejszem ogłasza się konkurs na plany i kosztorys restauracji kościoła w Nowem mieście, za nagrodą jak powyżej. Bliższych szczegółów udziela Wnys ks. **Falarz**, proboszcz w Nowem mieście, poczta w miejscu. L. 350. (244 3-3)

**Karol Bałlaban**  
 Lwów, poleca  
**koniak**

od najslawniejszych firm z Cognac własnego napełniania i w butelkach oryginalnych sprowadzany.  
 1 but. **Menkow** 6 letnia zhr. 2.50  
 1 but. **Boutelleau** 6 letnia zhr. 2.50  
 1 but. **Salignac** 6 letnia zhr. 2.50  
 Wprost z Cognac w oryginalnych butelkach sprowadzany.  
 1 but. **Salignac** z 1\* 10-letni zhr. 3.—  
 1 but. „ z 2\* 12-letni zhr. 3.50  
 1 but. „ z 3\* 15-letni zhr. 4.—  
 1 but. **Medail d'or** 20-letni zhr. 5.—  
 1 but. **Menkow** z 1\* 10-letni zhr. 3.—  
 1 but. „ z 2\* 12-letni zhr. 3.50  
 1 but. „ z 3\* 15-letni zhr. 4.—  
 [5651 20-?]

**Ukończony agronom,** niemiec, ma lat 30, chciałby w zachodniej Galicji, w polskim domu, u obywatela, leśniczego, za miernem wynagrodzeniem dostać utrzymanie, by mógł w języku polskim przez konwersację się ćwiczyć, pomagałby także w gospodarstwie. Pod adresem „**A g r o n o m**,” Lwów restant. (7232 2 2)

**Najprzedniejsze kuracyjne**

**WINOGRONA**  
**Fesla wskie**  
 najstaranniej opakowane w koszykach 4, 5 do 7 kilowych, codziennie świeże otrzymuje i poleca najtaniej handel  
**St. Markiewicz**  
 we Lwowie, w Rynku 1. 42.  
 5800 19-?

**Najtaniej chustki zimowe**  
**plaidy angielskie**

POLECA HANDEL  
**F. Knauera i Syna**  
 pod „Złotym Lwem”, we Lwowie, Plac Kapitulny.  
 7233 2

**Na zimę**

Rękawiczki wszelkiego rodzaju, kaftaniki, kalesony, skarpetki, ogrzewacze żółdka, kolan i tydek, papucze, buty filcowe, meszty, kamasze, chustki na szyje jedwabne i wełniane, czapki futrzane, sukienne, białeżne trykotową dr. Jägera kalosze i t. d.  
 poleca bardzo tanio  
 magazyn towarów modnych, bielizny męskiej i wyrobów rękawicznicznych,  
**Braci Langner**  
 Lwów, ul. Halicka 1. 16.  
 (7176 2 10)

**KAROL BAŁLABAN**

pod „Złotym kogutem”  
 we LWOWIE, poleca  
 zupełnie świeży transport  
 chińsko-rossyjskiej  
**HERBATY**  
 ciemno naciągającej, przewybornej w smaku i zapachu.

1/2 kło. Congo cesarskiej	zhr. 2.20
1/2 „ Familijnej	„ 3.20
1/2 „ Melange de Moskau	„ 4.20
1/2 „ Imperial	„ 5.20
1/2 „ Wysiewek własnego wysiewu	1.70
1/2 „ „ sprowadzanych	1.50
1/2 „ Souchong w oryg. opakowan.	4.—

**BEUM z Jamajki**

1/1 but. Rannu najlep. bardzo starego	zhr. 2.—
1/1 „ „ „ st. rogo	1.50
1/2 „ „ „ „	—,75
1/2 „ „ „ „ dobrego	1.20
1/2 „ „ „ „ „	—,60
1/1 „ „ „ „ dobrego	1.—
1/1 „ „ „ „ „	—,50

**ECZEMA** wysypka, pryszczki, strupy, krosty, seborrhea, wuty na cieleciach ciała porożonych włosami, hemoroidy, niedzielnia chronionna leczy się przez użycie **MAŚCI NASKORNEI** (transm. kremu) przygotowanej przez Pana **HOLLER** aptekarza, 80, ulica Louis-le-Grand, w Paryżu.  
 W Lwowie, w aptece P. Mikolascha, w Krakowie, w aptekach PP. Trauszyńskiego, Rodyka i Wisniewskiego.  
 (2384 5-7)

**Budapeszt.**

**Winogrona kuracyjne**

4 1/2 kl. najcenniejszych	zhr. 2.—
4 1/2 kl. celnych	zhr. 1.50
4 1/2 kl. Pigwy	od zhr. 1.90 do 2.20

**Powidła**

4 1/10 kl. powideł najcenniejszych	zhr. 1.60
4 1/10 kl. powideł celnych	zhr. 1.45

**Śliwki suszone**

4 8/10 kl. śliwek najcenniejszych	zhr. 1.80
4 8/10 kl. śliwek celnych	zhr. 1.45

**Wisznie**

5 kło. suszonych, franco	zhr. 1.70
6 słoików kompctów	zhr. 2.50

**Stonina**

4 8/10 kl. wędzonej	zhr. 3.40
4 8/10 kl. białej	zhr. 3.30
4 8/10 kl. paprykowanej	zhr. 3.50
4 8/1 kl. smalcu w blaszance	zhr. 3.50

**Kawa**

4 8/10 kl. najcenniejszej	zhr. 3.70
4 8/10 kl. celnej	zhr. 6. 8.—
3 1/2 kl. marmol. morel.	zhr. 4.—
4 1/2 kl. makaronu	zhr. 2.20

jako i inne towary podług cennika wysyłam.  
**Tomasz Garowicz.**  
 VII. Kiralyuteza 23.  
 [6585 5-15]

**Kit** do okien, drzwi itp., biały i kolorowy, w najlepszym pokoście, poleca  
**O. T. Winckler**  
 we Lwowie, ulica Teatralna 1. 7.  
 (7287 1-5)

Niniejszem polecam moją parową  
**farbiarnię**  
 pod firmą 5453 8-?  
**W. Mieding**  
 przy ul. Jagiellońskiej 1. 20 we Lwowie.

**Gruntownie,** szybko, bez przerwy zatrudniona, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w żadnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilityczne, tudzież skutki nadużytej młodości, osłabienia siły męźności, zakaźne i kataralne upływy, patologiczny ubytek regularności a kobiet i t. d.  
**specjalista chorób tajemniczych**  
**J. D. Kurpiel,** przy ulicy Wałowej lic. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowemu udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjonalny.  
 (5655 20-?)

**Najtańsze wydawnictwo polskie**  
**Biblioteka Mrówki**

wychodzi stale we Lwowie w Księgarni Polskiej  
 w bieżącym roku wyszły z druku:

<b>Bogusławski.</b> Krakowiacy i Górale	20	<b>Rodoć.</b> Satyry obyczajowe I.	20
<b>Byron.</b> Manfred	20	— Satyry obyczajowe II.	20
<b>Czacki.</b> Zydzi i Karaiści	40	<b>Słowacki.</b> Mazepa	20
<b>Hofmanowa.</b> Jan Kochanowski w Czarnolesiu, powieść historyczna	1.60	— Marya Stuart	20
<b>Kamiński.</b> Krakowiacy i Górale	40	<b>Syrokomla.</b> Chatka w lesie I.	20
<b>Kochanowski.</b> Treny	10	— Chatka w lesie II	20
<b>Kooneł Piotr.</b> Cyd	20	— Możliwość i sierota	20
— Cynna	20	— Stare wrota	20
— Horacyusz	20	— Wiejszy politycy	20
<b>Krasicki.</b> Bajki	20	— Wyrok Jana Kazimierza	20
— Myszeis	20	<b>Szyller.</b> Don Karlos	60
<b>Niemcewicz.</b> Powrót posła	20	<b>Wilkoński.</b> Ramoty i Ramotki II.	60
<b>Orzeszkowa.</b> Romanowe	20	— Ramoty i Ramotki III.	60
		<b>Zieliński.</b> Gustaw Kirgiz	15

Katalogi przesyłamy gratis i franko.  
 (5675 3--3)  
**KSIEGARNIA POLSKA** we Lwowie, 14 Plac Halicki 14.

**ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATARY**  
**KATARY** piersi i osłabienie piersiowe, **SUCHOTY, Astmy**  
 Leczą się szybko i z pewnym skutkiem przez użycie  
**KROPEL LIWOŃSKICH**  
 (GOUTTES LIVONIENNES)  
 Z Kreozotu drzewa bukowego, Smoty Norwęgskiej i Balsamu Tolutańskiego  
**Pa TROUETTE-PERRET**  
 Jest to środek niezawodny, leczący radykalnie wszelkie słabości organów oddechowych, zalecany przez znakomitości lekarskie jako jedyny skuteczny. Jedyny który nie tylko nie utrudza żołądka, ale go jeszcze wzmacnia i obudza apetyt. Dwie krople rano i wieczorem wystarczają do pokonania chorób piersiowych w najsilniejszych objawach.  
 Skład główny: TROUETTE-PERRET, 165 ulica Saint-Antoine, w PARYŻU, i w głównych aptekach.  
 Dla uniknięcia fałszerstw wymagać należy Słempel francuskiego Rządu na każdym flaconie.  
 Dostać można we Lwowie w aptekach Pp Mikolascha, Wewiorskiego, dawniej Nahlika i Krzyżanowskiego. W Czerniowiecach w aptece Golichowskiego.  
 5729

**JAN IHNATOWICZ**

poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne, odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

**Olejek taninowy,** wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.  
**Pomada chinowa,** wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Słoik 80 ct.  
**Woda ateńska,** do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, czywias i utrwalia barwę i połysk. — Flakon 80 ct.  
**Olejek chino-taninowy.** Działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. W wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wypadły, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spostrzedz porost. — Flakon 1 zhr. 20 ent.  
**ESENCYA MIĘTOWA DO PŁUKANIA UST,** oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby — Flakon 50 ct.  
**Proszek roślinno-alkaliczny** do czyszczenia zębów. Nadaje perłową białość, usuwa kamień i kwasy, które sprowadzają ból i pruchnienie zębów. — Pudełko 30 i 60 ent.  
**VIOLIN** środek przeciw poceniu się rąk i pach, Flakon 50 ct.  
**PUDR salicylowy,** przeciw poceniu się i odparzaniu nóg. Pudełko 60 ent.  
**Ocet desinfekcyjny** silnie odwanający i odwietrzający powietrze, używany w biurach korytarzach i do skrapiania sukien. — Flakon 50 centów.  
**Ocet toaletowy** do nacierania ciała, do płukania ust, i do odświeżania powietrza flakon 50 ent. i 1 zhr.  
**Ocet salonowy** do kadzenia, flakon 50 ct. (7154 1--?)  
**BRILLANTINA** jest najlepszym środkiem do pięknego ułożenia i konserwowania brody i bokobrodów. Fl. 50 ct.  
 Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika 1. 3. hotel Europejski i ul. Halicka, róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukien-nice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2.

**KRAKÓW**  
 Hotele





C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:

na 500 zlr. Nr. 4425  
 „ na 1.000 zlr. Nr. 1166, 25.388, 25.651, 26.706, 29.546;  
 i Lit. A. Nr. 6428 na 200 zlr. i Nr. 8.864 na 400 zlr.

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 2.554 4322, 5.926, 6.154;  
 na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 909, 5.365, 7.879, 11.636, 12.028, 12.390, 17.670, 19.452, 19.570,  
 na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 8.118, 12.283;

i Lit. A. Nr. 2.934. na 200 zlr., Nr. 3.164 na 100 zlr., Nr. 4.495 na 660 zlr., Nr. 7.022  
 na 200 zlr., Nr. 7.102 na 1.260 zlr., Nr. 7.103 na 130 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr.,  
 Nr. 8.687 na 200 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.451 na 150 zlr., Nr. 9.454 na  
 100 zlr., Nr. 9.455 na 100 zlr., Nr. 9.766 na 2.460 zlr., Nr. 9.767 na 400 zlr.,  
 Nr. 12.320, na 2 000 zlr., Nr. 12.559 na 350 zlr., Nr. 13.555 na 4.850 zlr.

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411,  
 4.638, 5.378, 5.400;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.549, 5.999, 6.000,  
 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761,  
 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 26.780,  
 na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.335, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263,

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2 136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564,  
 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit. A.

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust der Schuldverschreibung:

über 500 fl. Nr. 4.425;  
 über 1.000 fl. Nr. 1.166, 25.388, 25.651, 26.706, 29.546;  
 und Lit. A. Nr. 6.428 über 200 fl. und Nr. 8.864 über 400 fl.

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.099, 2.354, 2.554, 4.322, 5.926, 6.154;  
 über 100 fl. mit Coupons:

20.303, 20.514, 21.282, 24.458, 30.241, 33.337, 36.731, 40.503, 46.494;  
 über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 8.118, 12.283;

und Litt. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 3.164 über 100 fl., Nr. 4.495 über 660 fl.,  
 Nr. 7.022 über 200 fl., Nr. 7.102 über 1.260 fl., Nr. 7.103 über 130 fl., Nr. 7.453  
 über 1.100 fl., Nr. 8.687 über 200 fl., Nr. 8.998 über 400 fl., Nr. 9.451 über 150 fl.,  
 Nr. 9.454 über 100 fl., Nr. 9.455 über 100 fl., Nr. 9.766 über 2.460 fl., Nr. 9.767  
 über 400 fl., Nr. 12.320 über 2.000 fl., Nr. 12.559 über 350 fl., Nr. 13.555 über 4.850 fl.

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411,  
 4.638, 5.378, 5.400;

über 100 fl. mit Coupons:

6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.908, 7.916, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049,  
 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230, 20.511,  
 23.461, 32.417, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 39.333, 39.438, 39.439, 40.313, 42.167;

über 500 fl. mit Coupons:

3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

über 1.000 fl. mit Coupons:

10.365, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409,

und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.365	1.260	4.108	600	4.923	200	5.302	150	6.180	2.000	7.131	50	7.920	100	8.564	100	9.457	100
1.372	2.960	2.959	4.000	4.109	50	5.065	130	5.443	6.300	6.371	100	7.296	200	8.345	200	8.781	200	9.991	600
1.373	430	3.531	10.200	4.913	300	5.132	1.300	5.619	600	6.412	200	7.406	200	8.376	1.150	8.826	200	11.339	300
1.732	3.400	3.532	50	4.914	50	5.181	150	5.709	200	6.542	300	7.446	200	8.423	200	9.344	200	11.406	600
2.361	800	3.631	1.900	4.921	100	5.275	50	6.179	2.000	6.773	1.000	7.627	700	8.539	200				

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszów indemnizacyjnych.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów, dnia 31. Października 1885.

Lemberg, den 31. Oktober 1885.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1885 roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Zlr.	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia
Kapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den
50	4	1/5 1885	57	1/5 1884	101	1/11 1885	184	1/11 1885	227	1/11 1883	244	1/5 1884								
100	15	1/11 1885	251	1/5 1885	652	1/11 1885	847	1/11 1884	1086	1/5 1885	1232	1/11 1885	1506	1/11 1884	1833	1/11 1885				
	47	1/11 1881	329	" 1874	662	" "	865	" "	1126	1/11 1885	1240	" "	1577	" 1885	1878	" "				
	93	1/5 1885	347	1/11 1885	718	1/5 1884	888	" 1883	1135	" 1884	1385	1/5 "	1596	1/5 "	1884	" "				
	111	" "	522	" "	759	1/11 1885	934	" 1884	1138	" 1885	1402	" 1881	1656	1/11 "	1948	" "				
	157	" "	543	" 1884	764	1/5 1876	985	1/11 1885	1159	" 1884	1414	" 1885	1630	" "	1961	" "				
	177	" "	597	1/5 1885	773	1/11 1885	992	1/5 1885	1217	" 1885	1439	" 1880	1682	" "	1980	1/5 1884				
202	1/11 1884	641	1/11 1885	806	" "	1001	1/11 1884	1223	" "	1450	1/11 1885	1827	1/5 1882	1999	" "					
500	29	1/11 1884	49	1/5 1885	91	1/5 1885	163	1/11 1885	245	1/11 1885	331	1/11 1885	363	1/11 1885						
1000	151	1/5 1884	271	1/11 1885	445	1/11 1885	757	1/11 1885	1069	1/11 1885	1110	1/5 1885	1287	1/11 1884	1518	1/11 1885				
	156	" 1874	291	" "	438	" "	817	" "	1084	" "	1201	1/11 1884	1488	" 1885	1531	" "				
	164	1/11 1885	310	" "	624	1/5 1885	857	" "	1095	1/5 "	1284	" 1885	1510	" "	1536	" "				
	255	" "	443	" "	632	" "	875	" "		" "		" "		" "		" "				
10000	54	1/11 1885																		

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	
Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	
11	10390	1/11 1885	314	90	1/11 1883	345	100	1/11 1885	381	50	1/11 1885							
I. 259	7200	" "																

Lit. A. Nr. 259 na 7.200 zlr. z częściową kwotą 4.760 zlr. über fl. mit dem Theilbetr. von 4.760 fl.

Lwów dnia 31. Października 1885.

Lemberg den 31. Oktober 1885.



Table with multiple columns for 'Kwota kapitalu Zlr.', 'Termin wypłaty dnia', and various numbers. It is divided into sections labeled '500', '1000', '5000', and '10000'.

B) Obligacje lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Table with columns for '№', 'Kwota kapitalu Zlr.', 'Termin wypłaty dnia', and 'Kapital-Betrag Gulden'. It contains two main columns of data.

I. Lit. A. Nr. 6587 na 10.000 zlr. z częściową kwotą 1.840 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 1.840 fl.





Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia									
	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr							
100	42006	1/11	1885	43554	1/11	1879	45163	1/5	1885	46266	1/11	1885	47071	1/11	1885	48097	1/11	1885	49047	1/11	1885	50129	1/5	1884	
	42010	"	"	43634	1/5	1884	45261	1/11	1884	46318	1/5	1884	47103	1/5	"	48118	1/5	"	49076	1/5	1884	50273	1/11	1885	
	42106	1/5	"	43754	"	1883	45324	"	1885	46332	1/11	1885	47301	1/11	"	48138	1/11	"	49102	1/11	1885	50303	"	"	
	42182	1/11	1880	43781	1/11	1884	45414	1/5	"	46363	1/11	1884	47311	"	"	48309	"	"	49123	1/11	1885	50379	"	"	
	42184	"	1884	43783	"	1885	45515	1/11	1880	46402	"	1885	47440	"	"	48335	1/5	1881	49141	"	"	50519	"	"	
	42359	1/5	"	43792	1/5	1882	45670	"	1884	46423	"	1882	47459	"	"	48363	1/11	1884	49143	"	1883	50551	"	1884	
	42443	1/11	1885	43849	"	1885	45692	1/5	1885	46438	"	1884	47462	"	1879	48386	"	1885	49235	1/5	1885	50607	"	1885	
	42567	"	"	43918	1/11	1878	45703	"	"	46441	"	1885	47537	"	1885	48397	"	"	49382	1/11	"	50613	"	1884	
	42749	"	"	44016	"	1884	45802	1/11	"	46469	1/5	"	47622	"	"	48528	"	1882	49506	"	"	50656	"	1885	
	42772	"	"	44026	"	1885	45803	"	"	46491	1/11	1880	47624	"	"	48540	"	1885	49540	1/5	"	50664	"	"	
	42775	"	"	44070	"	"	45808	1/5	"	46542	"	1885	47668	"	"	48554	1/5	"	49541	1/11	"	50716	"	"	
	42813	1/5	1884	44085	1/5	1882	45841	1/11	"	46545	1/5	"	47669	"	"	48569	1/11	"	49546	"	"	50758	1/5	"	
	42883	1/11	1885	44180	1/11	1885	45941	"	"	46750	1/11	"	47681	"	"	48593	"	"	49639	"	"	50775	"	"	
	43044	1/11	1885	44228	1/5	1884	45968	1/5	1884	46756	"	"	47757	1/11	"	48672	"	"	49770	"	1884	50853	1/11	"	
	43055	"	"	44323	1/11	1885	45982	"	1885	46759	"	1884	47760	"	"	48733	"	"	49772	"	1885	50860	"	"	
	43170	1/5	"	44426	"	"	46016	1/11	"	46817	"	"	47820	1/5	"	48777	"	"	49866	1/5	1882	50882	"	"	
	43182	1/11	"	44454	"	"	46025	"	1884	46843	1/11	1884	47909	1/11	1882	48835	1/5	1884	49924	1/11	1885	50946	"	"	
	43190	"	"	44455	"	"	46125	"	1881	46849	1/5	1885	47943	"	1885	48859	1/11	1885	49944	"	"	50963	"	"	
	43248	1/11	1884	44639	"	"	46127	1/5	1884	46892	1/11	1885	47949	1/5	1879	48866	1/5	"	49947	"	"	51014	"	"	
	43244	1/5	"	44669	"	"	46186	"	"	46908	"	"	47962	"	1883	48915	1/11	1884	49991	1/5	"	51037	"	"	
	43425	1/11	1885	44816	"	1885	46191	"	1885	47030	"	"	48090	"	1885	48975	"	1885	50067	"	1882	51070	"	"	
	43546	1/5	"	44850	1/5	1883	46193	1/11	"	47071	"	1883	48091	1/11	1884	49006	"	"	50094	1/11	1885	51133	"	"	
	500	28	1/5	1883	1346	1/11	1883	2940	1/5	1884	4775	1/11	1885	6524	1/11	1885	8448	1/11	1885	9281	1/11	1884	9953	1/11	1885
		315	"	1884	1392	1/5	1885	3327	1/11	1885	5052	"	"	6581	1/11	"	8455	1/5	"	9314	1/11	1885	9961	"	"
		337	1/11	1869	1401	1/11	"	3377	"	1884	5064	"	1881	6907	1/5	"	8515	1/11	"	9332	"	"	9990	"	"
		341	"	1885	1487	1/5	"	3444	1/5	"	5082	1/5	1885	6980	1/11	"	8525	"	1882	9351	"	"	10022	1/5	"
		437	1/5	"	1488	1/11	"	3538	1/11	1885	5432	1/11	"	6995	"	"	8554	"	1885	9422	"	"	10042	1/11	"
		438	1/11	"	1519	"	"	3821	"	"	5438	1/5	"	7279	"	"	8565	"	"	9570	"	"	10161	"	"
		478	"	"	1580	1/5	1884	3830	"	"	5805	1/11	"	7282	"	"	8585	"	1884	9589	"	"	10167	"	1885
		498	"	"	1637	1/11	1885	3866	"	"	5815	"	"	7288	"	"	8602	"	1885	9601	"	"	10175	1/5	"
		567	"	"	1709	"	"	3926	"	1873	5884	1/5	"	7308	"	"	8615	"	"	9603	"	"	10215	1/11	"
		671	"	"	2173	"	"	3972	"	1885	5896	1/11	"	7886	"	"	8735	1/5	1883	9608	"	"	10332	"	"
		674	"	"	2219	"	"	3986	1/5	"	5940	"	"	7912	"	"	8789	1/11	1885	9628	"	"	10550	"	"
		821	"	"	2222	"	"	4099	1/11	"	5982	1/5	"	7937	"	"	8877	1/5	1884	9669	"	"	10601	"	"
		827	"	"	2227	"	"	4223	"	1884	5984	1/11	"	8077	"	"	8903	"	1885	9700	1/5	"	10608	"	"
		855	"	1884	2302	"	1879	4338	"	"	6033	"	"	8141	"	"	8910	1/11	"	9723	1/11	"	10610	"	"
887		"	1885	2378	1/5	1885	4355	"	1885	6040	"	"	8154	1/5	"	8954	1/5	"	9731	"	"	10675	"	"	
973		"	"	2435	1/11	"	4417	1/5	1884	6149	1/5	"	8233	1/11	"	9039	1/11	"	9732	"	"	10683	"	"	
1094		"	"	2535	"	1884	4434	1/11	"	6202	1/11	"	8238	"	"	9119	"	"	9742	"	"	10708	"	1884	
1103		"	"	2665	"	1885	4583	1/5	"	6245	1/5	1884	8337	"	"	9123	"	"	9758	"	"	10723	"	1885	
1188		"	"	2712	1/5	"	4588	1/11	1885	6283	1/11	1885	8387	"	"	9128	"	"	9779	"	1884	10728	"	"	
1262		"	"	2767	"	"	4803	"	"	6397	1/5	"	8416	"	"	9168	"	"	9861	"	"	10747	"	"	
1274		"	"	2805	1/11	"	4838	"	"	6467	1/11	"	8446	1/5	"	9219	"	"	9886	"	1885	10755	"	1884	
1000	140	1/11	1885	4546	1/11	1885	8766	1/11	1885	14182	1/11	1884	18459	1/11	1885	22259	1/11	1885	26454	1/5	1885	30351	1/11	1885	
	208	"	"	4670	"	"	8785	"	"	14364	"	1885	18561	"	"	23312	"	"	26490	1/11	"	30453	"	"	
	229	"	"	4836	1/5	"	8788	"	"	14468	"	"	19041	"	"	23328	"	"	26527	"	"	30457	"	"	
	254	"	1884	4937	1/11	1885	8849	"	"	14549	"	"	19072	"	"	23338	"	"	26550	"	"	30546	"	"	
	278	"	1885	5033	1/5	"	8917	"	"	14689	"	"	19103	"	"	23428	"	"	26587	"	1883	30608	"	"	
	290	"	1884	5050	1/11	"	9389	"	"	14705	1/5	"	19115	"	1884	23546	"	"	26757	"	1885	30755	"	1884	
	369	"	1885	5076	"	"	9433	"	"	14782	1/11	"	19249	"	1885	23675	"	"	26811	"	"	30787	"	1885	
	403	1/5	"	5078	1/5	"	9507	1/5	"	14861	1/5	1884	19272	"	"	23711	"	"	26813	"	"	30795	"	"	
	531	1/11	1885	5407	1/11	"	9509	1/11	"	14896	1/5	1885	19283	"	"	23714	1/5	"	26877	"	"	30838	1/5	"	
	580	1/5	1880	5444	"	"	9520	"	"	15049	1/11	"	19321	"	"	23722	1/11	"	26925	"	"	30928	1/11	"	
	581	"	1876	5472	"	"	9536	"	"	15056	1/5	1884	19352	"	"	23795	"	"	26950	"	"	30934	"	"	
	681	1/11	1885	5505	"	"	9583	"	"	15190	1/11	1885	19359	"	"	23805	1/5	"	27053	"	"	30957	"	1884	
	917	"	"	5560	"	"	9604	"	"	15217	"	"	19399	"	"	23851	1/11	"	27072	"	"	30998	"	1885	
	1038	"	"	5717	"	"	9644	"	1884	15226	"	"	19569	"	"	23922	"	1884	27106	"	"	31010	"	"	
	1069																								

## B) Obligacje Lit: A

## B) Schuldverschreibungen Lit: A

B) Obligacje Lit: A			B) Schuldverschreibungen Lit: A			B) Obligacje Lit: A			B) Schuldverschreibungen Lit: A			B) Obligacje Lit: A			B) Schuldverschreibungen Lit: A		
Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia
	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin ben		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin ben		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin ben		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin ben		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin ben		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin ben
45	50	1/11 1885	7363	200	1/5 1883	10480	50	1/11 1885	12904	2600	1/11 1885	14705	100	1/11 1885			
257	50	1/5 1870	7424	50	1/5 1874	10514	300	" "	12919	200	" 1884	14725	100	" "			
557	930	1885	7517	100	1/11 1885	10537	250	" 1883	12929	400	" 1885	14748	400	" "			
575	760	1/11 "	7610	400	" "	10679	200	1/5 1884	12970	500	" "	14787	150	" "			
961	220	" "	7654	200	1/5 1869	10685	200	1/11 1884	12989	100	" "	14791	200	" "			
1020	600	" "	7655	150	1/11 1885	10701	1300	" 1885	12997	50	" "	14839	3000	" "			
1686	1100	" 1884	7693	300	" 1884	10710	100	" "	13016	5300	" "	14861	150	" "			
2114	50	" 1885	7815	150	" 1885	10751	150	" "	13034	50	" "	14865	1850	" "			
2301	4670	" "	7964	150	1/5 "	10766	200	" "	13051	150	" "	14866	100	" "			
2383	160	" "	8087	150	1/11 "	10846	100	" 1884	13097	500	" "	14889	100	" "			
2517	400	" "	8120	200	" "	10908	1050	" 1885	13104	200	" "	14894	300	" "			
2603	50	" 1878	8194	400	" 1870	10916	200	1/5 1883	13123	400	" "	14945	100	" "			
2915	1480	" 1885	8217	600	" 1885	10932	250	1/11 1885	13145	50	1/5 1882	14972	50	" "			
2934	200	" 1876	8251	50	" "	10936	50	" "	13156	200	1/11 1885	14998	800	" "			
2996	1050	" 1885	8253	300	" "	10937	700	" "	13169	50	" "	15029	100	" "			
3418	200	1/5 1884	8259	700	1/5 "	10945	300	" "	13212	50	" "	15062	10000	" "			
I. 3492	6900	1/11 1885	8473	600	1/11 "	11011	700	" "	13222	3400	" "	15077	900	" "			
3594	750	" "	8482	1050	1/5 1883	11056	10000	" "	13253	100	" "	15080	100	" "			
3:02	50	" 1863	8483	150	1/11 1885	11107	150	1/5 1883	13333	1700	" "	15105	500	" "			
3:06	710	" 1885	8503	700	1/5 1884	11118	200	1/11 1882	13351	50	" "	15127	100	1884			
3:56	7560	" "	8547	6000	1/11 1885	11159	50	" 1885	13374	50	" "	15130	400	1885			
4028	100	1/5 1860	8586	50	" "	11207	100	" "	13444	5400	" "	15197	100	" "			
4087	50	1/11 1882	8588	500	" "	11307	100	" "	13469	650	" "	15227	100	" "			
4401	200	" 1883	8598	1950	" "	11311	100	" "	13483	400	" "	15266	150	1884			
4420	100	1/5 1873	8673	100	1/5 "	11360	600	" "	13548	100	" "	15277	450	1885			
4495	660	1/11 1883	8692	200	1/11 "	11413	200	" "	13575	200	" "	15290	150	" "			
4525	750	" 1885	8803	750	1/11 "	11433	200	" "	13577	50	" "	15318	100	1/5 "			
4625	50	1/5 1881	8901	100	" 1880	11462	200	1/11 1883	13582	50	" "	15319	300	1/11 "			
4755	550	1/11 1885	8954	200	" 1885	11525	100	" 1885	13644	150	" "	15320	200	" "			
4782	50	1/5 1877	9032	200	" 1884	11566	50	" 1882	13649	50	" "	15333	100	" "			
4783	50	" 1874	9127	10000	" 1885	11611	50	" 1885	13663	1000	" "	15362	100	" "			
4784	50	1/11 1873	9148	10000	" "	11631	200	" "	13667	50	" "	15375	400	" "			
4820	100	" 1877	9170	2000	" "	11649	300	" 1883	13682	850	" "	15376	100	" "			
5289	1800	" 1885	9186	200	" "	11707	100	" 1885	13712	5100	" "	15397	200	" "			
5404	400	" "	9218	200	" 1883	11741	6050	" "	13743	200	" "	15414	250	" "			
5425	1000	" "	9233	200	" 1885	11748	50	" "	13785	200	1/11 "	15443	50	" "			
5636	300	" "	9339	250	" "	11770	450	" "	13802	400	" "	15447	4350	" "			
5786	800	" "	9351	200	" "	11822	5200	" "	13818	200	" "	15452	1150	" "			
5816	100	" "	9370	50	" "	11862	2800	" "	13820	300	1/5 1883	15459	420	" "			
5867	660	" "	9530	100	1/5 "	11888	800	1/5 "	13826	500	1/11 1885	15461	400	" "			
5951	50	" 1865	9576	200	1/11 "	11934	200	1/11 "	13847	200	" "	15464	700	" "			
5986	130	" 1884	9593	200	" "	11947	100	" 1883	13874	100	1/5 "	15469	150	" "			
6039	100	" "	9635	10000	" "	11984	600	" 1885	13904	50	1/11 "	15479	300	" "			
6058	100	1/5 1881	9719	150	" "	12018	50	" "	13917	1000	1/11 "	15481	100	" "			
6060	50	1/11 1876	9727	50	1/5 "	12030	50	" "	13927	100	1/11 "	15493	50	" "			
6075	100	1/5 1885	9750	350	1/11 "	12063	200	1/5 1882	13955	800	" "	15501	300	" "			
6121	150	" "	9773	100	" "	12069	100	" 1879	13987	100	" "	15521	100	" "			
6207	6690	" "	9853	100	" "	12081	50	1/11 1885	13993	50	" "	15522	150	" "			
6328	100	" 1877	9871	200	1/5 "	12111	100	1/5 1877	14022	150	" "	15563	50	" "			
6421	400	" 1879	9903	200	1/11 "	12131	200	1/11 1885	14032	100	" "	15564	50	" "			
6498	100	1/11 "	9914	200	" 1885	12346	50	" "	14038	1000	" "	15631	100	" "			
6510	100	" 1872	9954	50	1/5 "	12356	50	" "	14052	100	" "	15641	10000	" "			
6559	100	1/5 1884	9965	210	1/11 "	12369	100	" "	14090	300	" "	15671	2050	" "			
6591	250	1/11 1885	9967	650	" "	12412	100	" "	14145	50	1/5 1884	15726	50	" "			
6593	50	" "	9995	250	" "	12416	500	" "	14154	50	1/11 1885	15740	50	" "			
6614	50	" "	9997	100	1/5 "	12428	100	" "	14179	50	" "	15751	100	" "			
6677	100	1/5 1878	10009	300	1/11 "	12429	350	" "	14180	50	" "	15769	200	" "			
6788	20000	1/11 1885	10037	200	" "	12569	50	" "	14252	250	" "	15795	100	" "			
6898	50	" 1874	10050	50	" "	12574	200	" "	14286	100	" "	15815	300	" "			
6930	22050	" 1885	10127	200	1/5 1884	12605	1000	" "	14301	600	" "	15835	300	" "			
7003	100	" 1883	10142	200	" "	12618	1500	" "	14475	100	" "	15880	400	" "			
7022	200	1/5 1877	10144	200	1/11 "	12649	250	" "	14512	100	" "	15899	150	" "			
7043	1500	1/11 1885	10215	50	1/5 1883	12688	100	1/5 1885	14520	50	" "	15925	50	" "			
7056	50	" "	10279	1010	1/11 1885	12757	200	1/11 "	14543	50	" "	15939	250	" "			
7086	200	" "	10370	200	1/5 1884	12796	800	" "	14565	200	" "	15941	50	" "			
7135	200	1/5 "	10389	950	1/11 1885	12884	450	" "	14601	250	" "	15972	50	" "			
7266	500	1/11 "	10449	130	" "	12892	50	" "	14603	400	" "	15982	1000	" "			
7288	900	" "	10474	100	" 1881									" "			

I. lit. A. Nr. 3.492  $\frac{na}{\text{über}}$  6.900 złr. z częściową kwotą 4.880 złr.  
fl. mit dem Theilbetrage von 4.880 fl.

Lwów, dnia 31. Października 1885.

Lemberg am 31. Oktober 1885.